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ZPRÁVA O ČINNOSTI AGENTURY DOBRÝ DEN  
vztahující se k projektu PELHŘIMOV – MĚSTO REKORDŮ a dokladující plnění smluv 

uzavřených mezi Městem Pelhřimov a Agenturou Dobrý den, s. r. o.  
za r. 2022 (součástí této zprávy jsou fotografické přílohy dokumentující níže uvedené 

akce, tiskové konference, veletrhy… a rovněž naskenované člá nky z médií) 

Rok 2022 byl prvním rokem bez pandemie nemoci covid-19 a s tím souvisejícími restrikcemi omezujícími oblast cestovního 
ruchu, což znamenalo nadechnutí se k plnohodnotné činnosti, ale rovněž poznání, že ne vše se vrátí „do starých kolejí“, 
neboť řada akcí, jichž se ADD v minulosti účastnila, přišla o své organizátory či podporovatele. Proto bylo třeba kromě jiného 
v tomto roce hledat nové příležitosti (akce, zájezdy s návštěvníky Muzea rekordů, jednat s partnery). Přesto lze i tento rok 
z pohledu propagace našeho města považovat za úspěšný. K úspěšným novinkám r. 2022 patří akce REKORDMAN ROKU, 
jejíž významnou část Agentura Dobrý den při příležitosti 20. výročí udílení výročních rekordmanských cen přenesla 
na prestižní místo, a to do Valdštejnské zahrady v Praze, do sídla Senátu Parlamentu České republiky, kde slavnostní 
ceremoniál proběhl pod záštitou předsedy Senátu pana Miloše Vystrčila. Agentura Dobrý den rovněž zorganizovala nebo se 
podílela na řadě akcí v našem městě: spolupořádala oslavy 100 let fotbalu v Pelhřimově, v tenisovém areálu v Městských 
sadech uvedla do Rekordmanské síně slávy legendu – Jana Kodeše, do celostátních médií prosadila u příležitosti českého 
předsednictví EU rekordní zpěv Beethovenovy Ódy na radost (hymna Evropy), přispěla k akci Easi cup (Fokus Vysočina), 
k povědomí o tom, že hokejisté Dukly Jihlava hrají polovinu „domácích“ druholigových zápasů v Pelhřimově, 
k Pelhřimovským Dožínkám, organizačně připravila tradiční Tříkrálový pochod na Křemešník ve prospěch Charity Pelhřimov, 
podařilo se rozšířit expozice Muzea rekordů o nové hodnotné exponáty (vč. například unikátní 242 cm dlouhé lodi slepené 
z 85 302 mincí) a v této souvislosti obstarat finance na přebudování části expozice Zlaté české ručičky. ADD přivedla 
v rámci tiskových konferencí do Pelhřimova řadu pozoruhodných osobností, přičemž některé „tiskovky“ uspořádala i na 
jiných místech ČR. Významným počinem byla rovněž celoplošná akce ČESKÝ DEN S ČESKÝMI s podporou 14 stanic Českého 
rozhlasu… 

PELHŘIMOV tak posílil své ukotvení v povědomí občanů celé České republiky – jako české město rekordů (a mnohokrát se 
takto i mediálně připomenul). Tento statut si udržel nejen díky opakujícím se mediálním počinům, návštěvnosti Muzea 
rekordů, účasti Agentury Dobrý den na veletrzích a výstavách, ale například také prostřednictvím otázek směřujících 
na rekordmanský přívlastek našeho města hned v několika oblíbených televizních soutěžích (AZ kvíz, Kde domov můj…), 
v nejrůznějších pořadech a při registracích nových českých rekordů na mnoha místech České republiky. V tomto ohledu se 
prostřednictvím aktivní činnosti Agentury Dobrý den Pelhřimov řadí mezi města, o nichž se ví a o nichž se mluví. 
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ČESKÁ KNIHA REKORDŮ – jedna z nejcitovanějších knih v českých médiích je jedním z hmatatelných vyústění práce ADD. 
Stejně jako předchozí vydání, je i aktuální ČKR 7 výraznou pozvánkou na Vysočinu a do našeho města (nejvíc údajů v knize 
pochází z Pelhřimova, některé kapitoly jsou věnovány přímo jemu). Kniha upomínající na Pelhřimov jako město rekordů 
na několika desítkách stran a rovněž představující další turistické cíle ve městě a v okolí, je důležitým spojníkem mezi 
veřejností a činností agentury. Možnost zapsat se do České knihy rekordů je i pro mnoho lidí motivací k pozitivním 
činnostem či trávení volného času. 

Uvést do REKORDMANSKÉ SÍNĚ SLÁVY se v r. 2022 podařilo další výrazné osobnosti, přičemž prostřednictvím těchto 
počinů byl opětovně vzbuzována pozornost stran pojmu Pelhřimov – město rekordů (fotbalista David Lafata, tenista Jan 
Kodeš). 

MUZEUM REKORDŮ A KURIOZIT PELHŘIMOV – jediné muzeum svého druhu ve střední Evropě a hlavní turistický cíl v našem 
městě navštívilo v r. 2022 i přesto, že se projevilo zdražení jízdného a s tím spojené obavy organizátorů z pořádání 
skupinových zájezdů (školy, obce, kluby seniorů, zájmové organizace) 21 555 lidí (+ množství návštěvníků přicházejících se 
vstupenkou 1+1 zdarma, s volnými vstupenkami z nejrůznějších soutěží, akcí… „pelhřimovští Ukrajinci“, rozhlasových 
a časopiseckých akcí atd.). Facebook Muzea rekordů měl díky pravidelným příspěvkům (spojeným vždy s pozvánkou 
do Pelhřimova) v r. 2022 dosah 443 464 osob. Máme 4317 pravidelných sledujících a 4096 hodnocení „To se mi líbí“. 
V hodnocení návštěvníků jsme obdrželi 4.9 hvězdičky z 5 možných. Nejvíce zobrazený příspěvek vidělo 37 255 osob. 
Pravidelně aktualizujeme Google-profil Muzea rekordů, kde v hodnocení návštěvníků máme 4,4 hvězdičky z 5. 
Např. za prosinec 2022 jsme zde měli 30 664 zobrazení. 

AGENTURA DOBRÝ DEN – garant celé oblasti rekordů v České republice, správce České databanky rekordů, registrátor 
českých nej… se kromě tradičních činností souvisejících z provozem České databanky rekordů, soustředil především 
na komunikaci s médii a tím na zvýšenou propagaci Pelhřimova jako města rekordů, na přilákání turistů do našeho města, 
na  navázání nových kontaktů, na objevování dalších českých NEJ… mezi výraznými osobnostmi (herečka Simona Stašová, 
fotbalový kanonýr Jan Koller, Česká mincovna, Ing. Pavel Pavel…)  

PELHŘIMOV – ORIGINÁL MEZI MĚSTY 
Pelhřimov je hlavním městem rekordů. Nikde jinde na světě MĚSTO REKORDŮ nenajdete! Právě k nám do Pelhřimova se 
sbíhají všechny nitky související s českými NEJ… Směřují sem cesty aktivních lidí a špiček jednotlivých oborů, jejichž výtvory 
a fotogalerie jejich výkonů jsou součástí Muzea rekordů a kuriozit, jenž je expozicí, která je jediná svého druhu ve střední 
Evropě a která láká do našeho města tisíce turistů. Pelhřimov – to je také Česká databanka rekordů, jejíž správce, Agentura 
Dobrý den, je uznávanou autoritou v tomto oboru. Festival Pelhřimov – město rekordů je největší akcí s tímto zaměřením 
v Evropě. Pelhřimov – město rekordů je ale především léta budovanou značkou, zavedeným sloganem, který je v povědomí 
lidí v celostátním měřítku. 

Toto povědomí lze v budoucnu rozšířit, a to např. instalacemi ve městě. Agentura Dobrý den je připravena v případě zájmu 
na toto téma jednat.  

To všechno a řada dalších počinů (viz níže) skládá dohromady mozaiku s názvem PELHŘIMOV – MĚSTO REKORDŮ. Všechny 
tyto aktivity (ale i desítky dalších) v průběhu roku směřovaly k propagaci Pelhřimova jako města rekordů (tyto aktivity se 
objevily (nepočítaje opakování) přesně 10x v hlavní zpravodajské relaci nejsledovanější TV Nova i v jejích dalších pořadech, 
minimálně 6x v pořadech České televize, 7x na stanicích TV Prima, 10x na www.ceskenoviny.cz (ČTK, nepočítaje v to řadu 
dalších akcí ADD, které se objevili v servisu ČTK, který je poskytován dalším sdělovacím prostředkům), … a v mnoha dalších 
médiích včetně pravidelných rubrik v časopisech Praktik, ZIP, Obchodník, na Českém rozhlase Vysočina pořad Region 
rekordů a kuriozit – s pravidelnou odhláškou „… z Pelhřimova – města rekordů Vám dobrý den přeje…“). Pořad Region 
rekordů a kuriozit je kronikou českých NEJ… – vysílá se každou sobotu a neděli – v roce 2023 bude natočeno celkem 114 
pokračování, i s pravidelnou reprízou odvysíláno 228x (s řadou dalších anoncí na Pelhřimov jako město rekordů). 

 

http://www.ceskenoviny.cz/


 

 

3 

Pár příkladů: 

V Pelhřimově začal festival rekordů. K vidění byli nejlepší krasojezdci | TN.cz (nova.cz) 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-pelhrimove-znela-oda-na-radost-v-podani-2182-zpevaku-a-hudebniku/2217933  

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/pelhrimovske-muzeum-doplnilo-expozici-o-model-valecne-lodi-z-minci/2189614 

https://www.idnes.cz/sport/tenis/jan-kodes-rekordmanska-sin-slavy.A220623_152257_tenis_rou 

https://www.kudyznudy.cz/aktuality/7-veci-ktere-nevite-o-rekordech-a-kuriozitach 

V Pelhřimově začal festival rekordů. K vidění byly pozoruhodné výtvory | TN.cz (nova.cz) 

https://www.audiolibrix.com/cs/Podcast/Listen/452611/vylety-pelhrimov-na-vysocine-je-mesto-plne-rekordu-a-kuriozit-najdete-je-
tam-na-kazdem-kroku 

Tradiční akce pelhřimovského Muzea rekordů: Český den s českými vlajkami míru (vecerni-praha.cz) 

Simona Stašová je nově zapsána v knize rekordů :: Praha :: Regiony 24.cz :: Zpravodajství z Prahy 

Doložitelná hodnota mediálních výstupů (televizních příspěvků, článků v médiích, pořadů, inzerce, výstavních ploch, 
rozhlasových výstupů, veletržních ploch…) směřujících k propagaci Pelhřimova a vyplývajících z aktivit Agentury Dobrý den 
při přepočtu na reklamní plochu představovala v r. 2022 částku přesahující 5 miliónů korun. 

Finance vyplacené na základě smluv uzavřených mezi Městem Pelhřimov a Agenturou Dobrý den, s.r.o. byly v průběhu 
roku 2022 použity k následujícím účelům: 

STĚŽEJNÍ UDÁLOSTI,  
k nimž směřovalo hlavní úsilí Agentury Dobrý den v roce 2022: 

A. AKCE POŘÁDANÉ V PELHŘIMOVĚ 

PELHŘIMOV – MĚSTO REKORDŮ 

32. festival rekordů s plnohodnotným (po 2 letech covidových omezení) programem (11. 6.) + týdenní série festivalových 
tiskových konferencí = pokusů o zápis do České knihy rekordů (reportáže na TV Nova, TV Prima, ČTK, Český rozhlas, Právo…) 
a řada dalších akcí – viz úvod výše a mediální vyústění níže. 

 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/464209-v-pelhrimove-zacal-festival-rekordu-k-videni-byli-nejlepsi-krasojezdci
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-pelhrimove-znela-oda-na-radost-v-podani-2182-zpevaku-a-hudebniku/2217933
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/pelhrimovske-muzeum-doplnilo-expozici-o-model-valecne-lodi-z-minci/2189614
https://www.idnes.cz/sport/tenis/jan-kodes-rekordmanska-sin-slavy.A220623_152257_tenis_rou
https://www.kudyznudy.cz/aktuality/7-veci-ktere-nevite-o-rekordech-a-kuriozitach
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/464556-v-pelhrimove-zacal-festival-rekordu-k-videni-byly-pozoruhodne-vytvory
https://www.audiolibrix.com/cs/Podcast/Listen/452611/vylety-pelhrimov-na-vysocine-je-mesto-plne-rekordu-a-kuriozit-najdete-je-tam-na-kazdem-kroku
https://www.audiolibrix.com/cs/Podcast/Listen/452611/vylety-pelhrimov-na-vysocine-je-mesto-plne-rekordu-a-kuriozit-najdete-je-tam-na-kazdem-kroku
https://www.vecerni-praha.cz/tradicni-akce-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-cesky-den-s-ceskymi-vlajkami-miru/
https://metropole.regiony24.cz/22-238897-simona-stasova-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu
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Tiskové konference představující v Pelhřimově pozoruhodné rekordmany z celé České republiky, permanentní práce 
na profesionální internetové prezentaci www.dobryden.cz (včetně pozvánek do Pelhřimova) a na FB a Instagramu, uvedení 
legendárního tenisty Jana Kodeše do Rekordmanské síně slávy, a to místě jeho začátků – na dvorcích v Městských sadech, 
vybudování nové části expozice zlaté české ručičky, získání nových exponátů muzea rekordů, návrat k návštěvnosti muzea 
z doby před pandemií, spolupráce na akci 100 let fotbalu v Pelhřimově, akce spojená s celostátní soutěží o nejkrásnější 
Turistické pohlednice, vizitky, deníky… (nově konaná v Pelhřimově), Tříkrálový pochod na Křemešník (viz níže mediální 
ohlasy těchto akcí). 

B. ZVÝŠENÍ PRESTIŽE POJMU PELHŘIMOV – MĚSTO REKORDŮ A JEHO VÝVOZ 
DO DALŠÍCH REGIONŮ 

Udílení výročních cen Rekordman roku v Senátu Parlamentu České republiky 

U příležitosti 20. výročí udílení výročních rekordmanských cen uspořádala Agentura Dobrý den na prestižním místě – 
v zahradním sále Valdštejnské zahrady v Praze (Sala Terrena), jedné z nejvýraznějších staveb českého raného baroka, 
slavnost Rekordman roku spojenou s předáváním oficiálních certifikátů, a to z rukou představitelů Senátu Parlamentu České 
republiky (záštitu nad akcí převzal předseda Horní komory Miloš Vystrčil), a také starosty a místostarostů města Pelhřimova. 

Pokusů o zápis do České knihy rekordů zaznamenala pelhřimovská Agentura Dobrý den v uplynulém roce na dvě stovky. 
Z nich mnohé vskutku pozoruhodné. 

Obecně se dá říci, že v naší zemi je řada zručných a nápaditých lidí, kteří jsou skutečnými jedničkami ve svých odvětvích 
(a to kolikrát i v evropském či světovém měřítku), ale v některých případech působí v takříkajíc „malých“, nenápadných 
oborech. Smyslem práce Agentury Dobrý den je kromě jiného – dávat o takových lidech vědět! Výroční ceny REKORDMAN 
ROKU jsou k tomu jednou z příležitostí. 

  

 

 

 

http://www.dobryden.cz/
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Série TISKOVEK  

s cca měsíční periodicitou v Pelhřimově (tiskovky mimo naše město uvádíme níže): 

> 17. 3. Nejvíc artefaktů na téma Vinnetou a mayovky (MF Dnes, Právo, Rádio Pelhřimov, Pelhřimovský deník, 
Regionalist) 

> 7. 4. Unikátní loď z 85 302 mincí (TV Nova-Odpolední Televizní novin, Snídaně s Novou), ČTK + 
www.ceskenoviny.cz, Právo, Rádio Blaník, Český rozhlas, e-Vsudybyl.cz( 

> 21. 4. tiskovka s KČT – obří dřevěné razítko + turistické rarity v Muzeu rekordů a kuriozit – ČTK, Právo, Rádio 
Pelhřimov, Český rozhlas  

> 22. 4. Recesní rekord v pelhřimovském Muzeu rekordů a kuriozit – Nejvíc kolíčků na obličeji – MF Dnes, Deník, 
Všudybyl, Regionalist, Český rozhlas a youtubeři s 1 400 000 odběratelů) 

> 6.–10.  6. série tiskových konferencí v rámci festivalu PELHŘIMOV - MĚSTO REKORDŮ – mediální vyústění – 
viz samostatný bod FESTIVAL: 

o 6. 6. Bob Divílek (legenda české kulturistiky a mnohonásobný rekordman)  

 

o 7. 6. Rekordy v krasojízdě na kole – jezdci české reprezentace – sportovní hala 

o 8. 6. Dřepy s 80 kg zátěží – Beach Well 

o 9. 6. Motocykl JAWA 50 ze dřeva  

o 10. 6. Nejvíc lidí zpívajících Ódu na radost – Masarykovo nám 

> 23. 6. Jan Kodeš uveden v Pelhřimově do Rekordmanské síně slávy 
> 21. 7. Nejdelší stezka čtyřlístkového štěstí (rekordní sbírka čtyř- a více-lístků) 
> 26. 9. Nejmenší žena v České republice 
> 7. 10. Miniatura v třešňové pecce s panty a petlicí 
> 23. 11. Nejmladší čtyřnásobná dárkyně vlasů pro onkologické pacienty 
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Tiskovky mimo Pelhřimov  

> 19. 1. Doubravník (nejstarší manželský pár v ČR) 

> 9. 2. Jablonec nad Nisou (ražba největší zlaté mince v historii) 

> 8. 5. Počátky (nejstarší malíř v ČR – vernisáž výstavy) 

> 23. 11. Praha (herečka Simona Stašová – nejvíc /10/ hlavních rolí v jednom roce)   

Série rozhlasových vystoupení  

pořady na Českém rozhlase Dvojka, Rádiu Blaník, … viz níže) 

Projekce a přednášky 

Praha, Lázně Bělohrad, Brno… 

Evidence rekordů,  

při nichž ADD vytvořila samostatné body programu akcí (výběr): NEVOGA Day Znojmo, JAMparáda Kunratice,  

STREAM.CZ na titulní straně + titulní strana SEZNAM.CZ – 9. 11. –  https://www.stream.cz/vanoce/chrudimska-firma-vytvorila-
rekordnich-2022-foukanych-vanocnich-labuti-
64500083#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=sznhp.vidpbox&dop_req_id=mYgNAQAcgJs-
202211091234&dop_id=64500083&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varC&utm_medium=z
-boxiku&utm_source=www.seznam.cz 

 

https://www.stream.cz/vanoce/chrudimska-firma-vytvorila-rekordnich-2022-foukanych-vanocnich-labuti-64500083#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=sznhp.vidpbox&dop_req_id=mYgNAQAcgJs-202211091234&dop_id=64500083&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.stream.cz/vanoce/chrudimska-firma-vytvorila-rekordnich-2022-foukanych-vanocnich-labuti-64500083#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=sznhp.vidpbox&dop_req_id=mYgNAQAcgJs-202211091234&dop_id=64500083&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.stream.cz/vanoce/chrudimska-firma-vytvorila-rekordnich-2022-foukanych-vanocnich-labuti-64500083#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=sznhp.vidpbox&dop_req_id=mYgNAQAcgJs-202211091234&dop_id=64500083&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.stream.cz/vanoce/chrudimska-firma-vytvorila-rekordnich-2022-foukanych-vanocnich-labuti-64500083#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=sznhp.vidpbox&dop_req_id=mYgNAQAcgJs-202211091234&dop_id=64500083&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
https://www.stream.cz/vanoce/chrudimska-firma-vytvorila-rekordnich-2022-foukanych-vanocnich-labuti-64500083#dop_ab_variant=0&dop_source_zone_name=sznhp.vidpbox&dop_req_id=mYgNAQAcgJs-202211091234&dop_id=64500083&source=hp&seq_no=1&utm_campaign=abtest203_personalizovany_layout_varC&utm_medium=z-boxiku&utm_source=www.seznam.cz
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C. Propagace prostřednictvím ČESKÉ KNIHY REKORDŮ 7 A CZECH BOOK OF RECORDS 

Česká kniha rekordů, která je sama o sobě pozvánkou do Pelhřimova, se prostřednictvím ADD dostala do rukou představitelů 
významných firem a institucí a díky spolupráci s některými vývozci i do zahraničí (nadčasové vydání Czech Book of Records) 

Česká kniha rekordů 7 = rozsáhlá výpravná encyklopedie českých NEJ... kniha plná Pelhřimova – 256 stran, přes 
1 500 údajů a 2210 fotografií – celostátní knižní distribuce (knihkupectví, e-shopy) – navíc jako dárek využita některými 
celoplošně či nadnárodně působícími firmami a také městy a obcemi. Trvalá propagace Pelhřimova, který se zde objevuje 
na desítkách stran! 

S obálkou i zadní stranou z Pelhřimova a navíc s QR kódem, prostřednictvím kterého může čtenář za pomoci svého 
mobilního telefonu zhlédnout video z rekordu odehrávajícího se na Masarykově náměstí. Tento princip je v knize novinkou 
a České knihy rekordů obsahuje 390 takovýchto QR kódů (dokument z festivalu Pelhřimov – město rekordů i jiných 
pelhřimovských aktivit). 

www.ceskakniharekordu.cz 

D. SPRÁVA ČESKÉ DATABANKY REKORDŮ A PERMANENTNÍ SPOLUPRÁCE S MÉDII  

Práce na správě České databanky rekordů považuje Agentura Dobrý den za takřka veřejnoprávní činnost. Obě výše uvedené 
aktivity směřují k utvrzení toho, že ve všeobecném povědomí je sepětí: PELHŘIMOV = REKORDY = DOBRÝ DEN = ČESKÁ 
KNIHA REKORDŮ, které přináší opakovanou publicitu a podporuje zájem turistů o návštěvu našeho města – viz „Archiv 
novinových výstřižků“, „Rozhlas. spoty“... 

E. ČESKÝ DEN S ČESKÝMI VLAJKAMI  

Celorepubliková akce k svátku 28. října – vzniku samostatné republiky – s reklamními spoty na všech 14 regionálních 
stanicích Českého rozhlasu (několikadenní kampaň avizující hlavní turistický cíl – Muzeum rekordů Pelhřimov).  

F. ZÍSKÁVÁNÍ NOVÝCH EXPONÁTŮ POPŘ. JEJICH ZÁPŮJČKY A NÁSLEDNÉ 
VYSTAVENÍ V EXPOZICÍCH MUZEA REKORDŮ A KURIOZIT.  

Tato činnost je spojená s permanentní prací Ag. Dobrý den spočívající v registraci výkonů do České databanky rekordů. 
Příkladem budiž největší loď slepená z 85 302 mincí. 

Účast komisařů Ag. Dobrý den Pelhřimov na desítkách akcí po celé ČR a to mnohdy včetně jejich propagace a mediální 
odezvy. Tyto akce jsou pro jejich účastníky zpětně i impulzem pro návštěvu Pelhřimova jako turistického cíle, neboť aktuálně 
vytvořené rekordy se objevují v expozicích spravovaných Ag. Dobrý den – viz níže, tvůrci exponátů dostávají volné vstupenky 
do Muzea rekordů.  Součástí této práce je zajištění plného – každodenního – provozu Muzea i v mimosezónní době +  
propagace Muzea rekordů jako hlavního lákadla k návštěvě Pelhřimova.  

G. INTERNETOVÉ AKTIVITY, FB, ROZHLASOVÉ SPOTY, POŘADY, RUBRIKY 
V TIŠTĚNÝCH MÉDIÍCH A PRŮBĚŽNĚ PROBÍHAJÍCÍ PROPAGACE MUZEA REKORDŮ, 

které je i podle názoru odborníků na cestovní ruch hlavním důvodem přivádějícím turisty do Pelhřimova – města rekordů 
(vše viz níže). 

https://www.dobryden.cz/ceska-kniha-rekordu/
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J. DALŠÍ PROPAGACE – PLAKÁTOVÁNÍ, SLEVOMAT, ZAMĚSTNANECKÉ PROGRAMY, 
PRŮKAZKOVÉ AKTIVITY 

V sezóně vyvěšujeme plakáty a letáky v cca 20 kempech a sezónních ubytovacích zařízeních. V dalších exponovaných 
obdobích roku plakátujeme pozvánkami do Pelhřimova obce v okruhu cca 40 km kolem Pelhřimova, máme 6 tras v celkové 
délce cca 630 km. 

Jsme zapojeni v zaměstnaneckém programu Sphere, aktivně působíme na Slevomatu (Muzeum rekordů dosahuje vysokého 
hodnocení v anketách návštěvníků, jsme zařazeni do projektů České pohádkové akademie, Pohádkové království, 
Krásnosvět, Hyperslevy, Benefit, ISIC, Kam dnes vyrazíme, Slevy a poukazy, EON, Nechci nudu, Rodinné pasy, ActivePass + 
poskytujeme volné vstupenky do pelhřimovského Muzea rekordů při našich návštěvách rekordmanských akcí po celé ČR 
a na řadě dalších akcí. Vše s cílem přilákat do Pelhřimova další návštěvníky.  

AKTIVITY AGENTURY DOBRÝ DEN + MEDIÁLNÍ ODEZVY  
realizované v rámci spolupráce s městem Pelhřimov, ve městě či jako součást projektu „PELHŘIMOV – MĚSTO REKORDŮ“ 
v r. 2021: 

1. AKCE AGENTURY DOBRÝ DEN V PELHŘIMOVĚ: 

Pelhřimov – město rekordů – festival rekordů – 32. ročník 

MEDIÁLNÍ VYÚSTĚNÍ AKCE: 

Akce přinesla 42 pozoruhodných českých rekordů, několik reportáží TV Nova, TV Prima, ČTK…, vznikly videopříspěvky 
na soc. sítích a youtube.  

Před akcí: 
Týdenní kampaň – reklamní spot s pozvánkou na akci PELHŘIMOV - MĚSTO REKORDŮ – na Českém rozhlase Vysočina (viz příloha) 

Vlastní akce: 
Datum konání: 24. 5., 6.–10. 6., 11. 6.,  

Místo konání: Pelhřimov (v případě první části akce REKORDMAN ROKU = předávání výročních rekordmanských cen: 
Valdštejnská zahrada (sídlo Senátu Parlamentu České republiky, Praha)  

Do Rekordmanské síně slávy byl v Pelhřimově uveden historicky nejlepší střelec české fotbalové ligy David Lafata 
a legendární tenista Jan Kodeš.  
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V rámci festivalu Pelhřimov – město rekordů bylo uděleno 14 výročních rekordmanských cen. Festivalová akce Rekordman 
roku byla při příležitosti výročí 20 let vyhlašování těchto ocenění rozdělena na dvě části. První akce proběhla pod záštitou 
předsedy Senátu (a zastupitele Kraje Vysočina) Miloše Vystrčila v zahradním sále Valdštejnské zahrady v Praze (Sala 
Terrena), jedné z nejvýraznějších staveb českého raného baroka, v úterý 24. května. Druhá část pak v průběhu Galavečera 
rekordů v hlavním programu 11. června na pelhřimovském náměstí.   

Samotný festival se stal nejen přehlídkou toho nejlepšího ze světa rekordů za uplynulý rok, ale v řadě případů i inspirací 
pro příští rekordmany a příležitostí pro diváky – po dvouleté covidové pauze se pobavit na téma českých rekordů. 

Hlavní akce, probíhající pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina Vítězslava Schreka a starosty Pelhřimova – města rekordů – 
Ladislava Meda, se zúčastnilo a navštívilo ji v několika programových blocích přibližně 5 tisíc lidí. Jde o největší akci svého 
druhu ve střední Evropě. Festival proběhl podle předem stanoveného harmonogramu a bez zranění rekordmanů. 

Festival se nesl v duchu příjemného setkávání lidí různých generací a také samotných rekordmanů s ostatními návštěvníky 
festivalu, ale i těch, kteří se zúčastnili poprvé, s těmi, kteří jsou už dlouhá léta ozdobami akce. Do expozic Muzea rekordů 
přibylo během festivalu hned několik nových exponátů. 

 
Počet médií informujících o akci – cca 3 desítky: 

ČTK, TV Nova – 3x v hlavní zpravodajské relaci Televizní noviny, Český rozhlas Vysočina, Český rozhlas Dvojka, CNN Prima News, 
ČTK, Právo, Český rozhlas, Rádio Pelhřimov, tn.cz, Regionalist, klaveska.cz, parlamentnilisty.cz, Zlínský deník, zlin.cz, Regiony24.cz, 
studentské Rádio R, Deník – celostátní vydání (všechny okresy ČR), ceskenoviny.cz, Aktualnizpravy.cz, zprávy-24.cz, Český rozhlas 
Radiožurnál, trebicsky.denik.cz, jihlavske-listy.cz, iportal.24.cz, Rádio Blaník, Pelhřimovský obchodník, pelhrimovsky.denik.cz, ZIP – 
časopis-Táborsko, Strakonicko, Písecko, Facebook mnoha rekordmanů a účastníků akce. www.dobryden.cz, Facebook a Instagram 
ČESKÉ REKORDY, Dobrý den, Muzeum rekordů 

http://www.dobryden.cz/
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Před akcí: 

6. 6.  

Český rozhlas Vysočina – 5minutový přímý vstup, Český rozhlas Dvojka – přímý rozhlas. vstup do ranního vysílání 

6. 6. Bob Divílek 

CNN Prima News – odpolední zprávy, ČTK, Právo, Český rozhlas, iportaL24.cz, Rádio Pelhřimov, 

První rekordy z letošního festivalu Pelhřimov – město rekordů | iportaL24.cz 

7. 6. Rekordy v krasojízdě na kole 

TV Nova – Televizní noviny, tn.cz, Regionalist, klaveska.cz, Rádio Pelhřimov, 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/464209-v-pelhrimove-zacal-festival-rekordu-k-videni-byli-nejlepsi-krasojezdci 

https://www.parlamentnilisty.cz/politika/obce-volicum/Festival-Pelhrimov-mesto-rekordu-prinesl-deset-ceskych-krasojezdeckych-
rekordu-705095 

8. 6. Dřepy s 80 kg zátěží 

Zlínský deník, zlin.cz, Regiony24.cz, Regionalist, Rádio R, Český rozhlas, Rádio Pelhřimov, 

https://zlin.cz/zpravy/petre-klobouk-dolu-to-byl-tedy-rekord/ 

9. 6. Motocykl JAWA 50 ze dřeva 

TV Nova – (TN – hlavní zpravodajská relace Televizní noviny 12.6.), Právo, Deník – celostátní vydání (všechny okresy ČR),   

V Pelhřimově začal festival rekordů. K vidění byly pozoruhodné výtvory | TN.cz (nova.cz) 

10.6. Nejvíc lidí zpívajících Ódu na radost: 

ČTK, ceskenoviny.cz, Deník.cz – celostátní vydání, iportal.cz, Aktualnizpravy.cz, zprávy-24.cz, TV Nova – 13.6.?, Český rozhlas 
Vysočina – 5minutová reportáž + zpravodajství, Český rozhlas Radiožurnál,  

Další zbrusu nové rekordy a dnešní závěrečný program pelhřimovského festivalu | iportaL24.cz 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220610-1654875157 

https://trebicsky.denik.cz/z-regionu/v-pelhrimove-padl-rekord-beethovenovu-odu-na-radost-zazpivalo-2182-lidi-20220610.html 

 
11. 6. festival Pelhřimov – město rekordů – hlavní akce 

ČTK, ceskenoviny.cz, Český rozhlas, aktualnizpravy.cz, Rádio Pelhřimov 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-rekordmanske-sini-slavy-pelhrimovskeho-festivalu-je-fotbalista-david-lafata/2218256 

http://www.regionalist.cz/index.php?z1=220612-1655048181 

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek36040-po-covidovem-obdobi-maji-republikovi-rekordmani-zelenou.html 

www.aktualnizpravy.cz 

https://www.iportal24.cz/pel-mel/prvni-rekordy-z-letosniho-festivalu-pelhrimov-mesto-rekordu/ 

https://radiopelhrimov.cz/32-rocnik-festivalu-rekordu-v-pelhrimove/ 

Filmy a videa (aktivní odkazy): 

... jo, pařez bývá dřevěný, ale není pařez jako pařez 😉 Motocykl Jawa 50/550 vyrobený ze dřeva Mistr truhlář Pavel Svoboda z Horní 
Cerekve je autorem... | By České rekordy | Facebook 

https://www.iportal24.cz/pel-mel/prvni-rekordy-z-letosniho-festivalu-pelhrimov-mesto-rekordu/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/464209-v-pelhrimove-zacal-festival-rekordu-k-videni-byli-nejlepsi-krasojezdci
https://zlin.cz/zpravy/petre-klobouk-dolu-to-byl-tedy-rekord/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/464556-v-pelhrimove-zacal-festival-rekordu-k-videni-byly-pozoruhodne-vytvory
https://www.iportal24.cz/pel-mel/dalsi-zbrusu-nove-rekordy-a-dnesni-zaverecny-program-pelhrimovskeho-festivalu/
https://trebicsky.denik.cz/z-regionu/v-pelhrimove-padl-rekord-beethovenovu-odu-na-radost-zazpivalo-2182-lidi-20220610.html
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-rekordmanske-sini-slavy-pelhrimovskeho-festivalu-je-fotbalista-david-lafata/2218256
http://www.regionalist.cz/index.php?z1=220612-1655048181
https://www.jihlavske-listy.cz/clanek36040-po-covidovem-obdobi-maji-republikovi-rekordmani-zelenou.html
https://www.iportal24.cz/pel-mel/prvni-rekordy-z-letosniho-festivalu-pelhrimov-mesto-rekordu/
https://radiopelhrimov.cz/32-rocnik-festivalu-rekordu-v-pelhrimove/
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/-jo-pa%C5%99ez-b%C3%BDv%C3%A1-d%C5%99ev%C4%9Bn%C3%BD-ale-nen%C3%AD-pa%C5%99ez-jako-pa%C5%99ez-motocykl-jawa-50550-vyroben%C3%BD-ze/730390118164019
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/-jo-pa%C5%99ez-b%C3%BDv%C3%A1-d%C5%99ev%C4%9Bn%C3%BD-ale-nen%C3%AD-pa%C5%99ez-jako-pa%C5%99ez-motocykl-jawa-50550-vyroben%C3%BD-ze/730390118164019
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350 x 80,5 = 28 175 kg | By České rekordy | Facebook 

Festival Pelhřimov – město rekordů 2022 | 32. ročník festivalu Pelhřimov – město rekordů proběhl v sobotu 11. června 2022, 
předcházela mu 5denní série rekordních pokusů spojených s tiskovkami. V... | By České rekordy | Facebook 

NEJVÍC LIDÍ ZPÍVAJÍCÍCH ÓDU NA RADOST 🎶 | NEJVÍC LIDÍ ZPÍVAJÍCÍCH ÓDU NA RADOST 🎶 2 182 dětí a učitelů pod taktovkou 
ZUŠ Pelhřimov v rámci festivalu Pelhřimov – město rekordů společně zazpívalo v... | By České rekordy | Facebook 

NEJVÍC TRICEPSOVÝCH KLIKŮ NA LAVIČCE SE ZÁVAŽÍM NA STEHNECH 💪 | NEJVÍC TRICEPSOVÝCH KLIKŮ NA LAVIČCE SE 

ZÁVAŽÍM NA STEHNECH 💪 Bohumil Bob Divílek ze Zlína (* 2. července 1945): 1 ⃣ dokázal udělat v nepřetržité řadě... | By České 
rekordy | Facebook 

Další akce Agentury Dobrý den v Pelhřimově 

Série TISKOVÝCH KONFERENCÍ s představením rekordních sbírek, výrobků a rekordmanů – viz samostatný bod  

17. 3. Nejvíc artefaktů na téma Vinnetou a mayovky  

MF Dnes, Právo, Rádio Pelhřimov, Pelhřimovský deník, Regionalist 

7. 4. Unikátní loď z 85 302 mincí 

TV Nova (Odpolední Televizní novin, Snídaně s Novou), ČTK + www.ceskenoviny.cz, Právo, Rádio Blaník, Český rozhlas, e-Vsudybyl.cz, 
Czech-tim.cz, Pelhřimovský deník, Regionalost.cz, Rádio Pelhřimov, https://mesta.obce.cz/,  

https://novaplus.nova.cz/porad/odpoledni-televizni-noviny/epizoda/214572-8-4-2022 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/pelhrimovske-muzeum-doplnilo-expozici-o-model-valecne-lodi-z-minci/2189614 

Loď z 85 tisíc mincí je vystavena v Pelhřimově - e-Všudybyl.CZ - časopis lidí a o lidech v cestovním ruchu (e-vsudybyl.cz) 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220407-1649349302 

https://www.mupe.cz/lod%2Dz%2D85%2Dtisic%2Dminci%2Dje%2Dvystavena%2Dv%2Dpelhrimove/d-39042 

https://www.czech-tim.cz/kuriozity/lod-z-85-tisic-minci-je-vystavena-v-pelhrimove/ 

https://www.youtube.com/watch?v=78zwDNw64W0 

https://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/pelhrimovske-muzeum-doplnilo-expozici-o-model-valecne-lodi-z-minci-20220408.html 

 
21. 4. KČT – obří dřevěné razítko + turistické rarity v Muzeu rekordů  

https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/350-x-805-28-175-kg/1655535861480902
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/777640506789068/
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/777640506789068/
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/nejv%C3%ADc-lid%C3%AD-zp%C3%ADvaj%C3%ADc%C3%ADch-%C3%B3du-na-radost-/4758420907595210/
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/nejv%C3%ADc-lid%C3%AD-zp%C3%ADvaj%C3%ADc%C3%ADch-%C3%B3du-na-radost-/4758420907595210/
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/nejv%C3%ADc-tricepsov%C3%BDch-klik%C5%AF-na-lavi%C4%8Dce-se-z%C3%A1va%C5%BE%C3%ADm-na-stehnech-/390864809665870
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/nejv%C3%ADc-tricepsov%C3%BDch-klik%C5%AF-na-lavi%C4%8Dce-se-z%C3%A1va%C5%BE%C3%ADm-na-stehnech-/390864809665870
https://www.facebook.com/ceskerekordy/videos/nejv%C3%ADc-tricepsov%C3%BDch-klik%C5%AF-na-lavi%C4%8Dce-se-z%C3%A1va%C5%BE%C3%ADm-na-stehnech-/390864809665870
https://mesta.obce.cz/
https://novaplus.nova.cz/porad/odpoledni-televizni-noviny/epizoda/214572-8-4-2022
https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/lod-z-85-tisic-minci-je-vystavena-v-pelhrimove-2185/
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220407-1649349302
https://www.mupe.cz/lod-z-85-tisic-minci-je-vystavena-v-pelhrimove/d-39042
https://www.czech-tim.cz/kuriozity/lod-z-85-tisic-minci-je-vystavena-v-pelhrimove/
https://www.youtube.com/watch?v=78zwDNw64W0
https://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/pelhrimovske-muzeum-doplnilo-expozici-o-model-valecne-lodi-z-minci-20220408.html
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ČTK, Právo, Rádio Pelhřimov, Český rozhlas 

https://kct.cz/clanky/muzeum-rekordu-pelhrimov-nabizi-nove-slevy-pro-turisty 

22. 4. Recesní rekord v pelhřimovském Muzeu rekordů a kuriozit – Nejvíc kolíčků na obličeji 

MF Dnes, Deník, Všudybyl, Regionalist, Český rozhlas, youtubeři s 1.400.000 odběratelů 

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rekord-kuriozita-pelhrimov-muzeum-kolicky-oblicej-chlapec.A220422_155356_jihlava-
zpravy_mv 

https://www.denik.cz/regiony/novy-rekord-v-pelhrimove-chlapec-si-dal-na-oblicej-pres-80-kolicku-podivejte-202.html 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220422-1650645326 

V Pelhřimově se představil okolíčkovaný kluk-rekordman - Bleskovky - e-Všudybyl.CZ - časopis lidí a o lidech v cestovním ruchu (e-
vsudybyl.cz) 

23. 6. Jan Kodeš uveden v Pelhřimově do Rekordmanské síně slávy 

ČTK, Právo, www.sport.cz, idnes.cz, MF Dnes, Pelhřimovský deník, iportal.cz, ifotbal.cz, www.pravednes.cz,   

https://www.sport.cz/clanek/tenis-kodes-vstoupil-v-pelhrimove-do-rekordmanske-sine-slavy-3452071 

https://www.idnes.cz/sport/tenis/jan-kodes-rekordmanska-sin-slavy.A220623_152257_tenis_rou 

https://www.iportal24.cz/sport/kodes-uveden-do-rekordmanske-sine-slavy/ 

http://www.ifotbal.com/kodes-vstoupil-v-pelhrimove-do-rekordmanske-sine-slavy-0 

https://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/obri-raketa-i-wimbledonsky-vitez-kodes-pelhrimovska-sin-rekordu-se-rozroste-
2022.html 

21. 7. Nejdelší stezka čtyřlístkového štěstí (rekordní sbírka čtyř- a více-lístků): 

TV Nova - Televizní noviny - hlavní zpravodajský pořad, Polední Televizní noviny, Odpolední Televizní noviny, ČTK, Právo, 
www.BLESK.cz, Aktuálně.cz, Rádio Krokodýl, MF Dnes, Český rozhlas, Regionalist, Deník (všechna vydání), aktualnizpravy.cz, zpravy-
24.cz,  

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/467441-nevsedni-sbirka-novy-rekordman-ma-doma-vice-nez-20-tisic-ctyrlistku 

https://www.blesk.cz/clanek/regiony-brno-brnane/718268/jaroslav-z-mikulcic-nasbiral-20-037-ctyrlistku-mam-stesti-tornado-se-mi-
vyhnulo.html 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220721-1658405290 

https://zpravy.aktualne.cz/domaci/rekordman-ve-sbirani-ctyrlistku/r~df54bad80c2411ed8d680cc47ab5f122/ 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220719-1658216887 

https://www.prahanadlani.cz/clanek-zprava/756465-jaroslav-z-mikulcic-nasbiral-20-037-ctyrlistku-mam-stesti-tornado-se-mi-
vyhnulo.html 

https://hodoninsky.denik.cz/zpravy_region/padesat-sest-metru-stesti-v-pelhrimove-predstavili-rekordni-stezku-z-ctyrlistku.html 

https://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/padesat-sest-metru-stesti-v-pelhrimove-predstavili-rekordni-stezku-z-ctyrlistku.html 

https://www.iportal24.cz/pel-mel/novy-cesky-rekord-a-stesti-ve-20-037-sesbiranych-ctyrlistcich/ 

26.9. Nejmenší žena v ČR: 

Právo - 27.9. - tištěná verze, TV Nova 26.9. - hlavní zpravodajská relace = Televizní noviny, ČTK, Deníky, Frekvence 1, iportal24.cz, 
Český rozhlas, refresher.cz, ravednes.cz/other.news, https://aktualnizpravy.cz, www.dobryden.cz, FB České rekordy 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/zena-merici-93-centimetru-chce-zmenit-pohled-spolecnosti-na-lidi-s-handicapem/2262461 

https://kct.cz/clanky/muzeum-rekordu-pelhrimov-nabizi-nove-slevy-pro-turisty
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rekord-kuriozita-pelhrimov-muzeum-kolicky-oblicej-chlapec.A220422_155356_jihlava-zpravy_mv
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rekord-kuriozita-pelhrimov-muzeum-kolicky-oblicej-chlapec.A220422_155356_jihlava-zpravy_mv
https://www.denik.cz/regiony/novy-rekord-v-pelhrimove-chlapec-si-dal-na-oblicej-pres-80-kolicku-podivejte-202.html
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220422-1650645326
https://www.e-vsudybyl.cz/bleskovky/v-pelhrimove-se-predstavil-okolickovany-kluk-rekordman/
https://www.e-vsudybyl.cz/bleskovky/v-pelhrimove-se-predstavil-okolickovany-kluk-rekordman/
http://www.sport.cz/
http://www.pravednes.cz/
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220721-1658405290
https://zpravy.aktualne.cz/domaci/rekordman-ve-sbirani-ctyrlistku/r~df54bad80c2411ed8d680cc47ab5f122/
https://www.iportal24.cz/pel-mel/novy-cesky-rekord-a-stesti-ve-20-037-sesbiranych-ctyrlistcich/
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/zena-merici-93-centimetru-chce-zmenit-pohled-spolecnosti-na-lidi-s-handicapem/2262461
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https://vysocina.rozhlas.cz/nedosahne-na-kliku-ale-dokaze-si-plnit-i-velke-sny-dvaadvacetileta-monika-chtela-8835957 

https://rakovnicky.denik.cz/z-regionu/v-pelhrimove-se-zapsala-do-knihy-rekordu-nejmensi-zena-ceska-meri-93-centimetru.html 

https://melnicky.denik.cz/z-regionu/v-pelhrimove-se-zapsala-do-knihy-rekordu-nejmensi-zena-ceska-meri-93-centimetru.html 

https://www.frekvence1.cz/clanky/koktejl/nejlepsi-zpusob-jak-se-vyrovnat-s-necim-co-nas-odlisuje-je-delat-si-z-toho-legraci-rika-
nejmensi-zena-ceska-ma-93-centimetru.shtml 

https://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/v-pelhrimove-se-zapsala-do-knihy-rekordu-nejmensi-zena-ceska-meri-93-
centimetru.html 

https://www.iportal24.cz/pel-mel/zajimavosti/nejmensi-ceska-dnes-zapsana-do-ceske-knihy-rekordu-chce-zmenit-pohled-
spolecnosti-na-lidi-s-handicapem/ 

Rada seniorů ČR, z.s.s - Hlavní stránka | Facebook 

https://www.youtube.com/watch?v=EJd0pno7_0I 

https://refresher.cz/122130-Nejmensi-zena-Ceska-meri-93-centimetru-Chce-zmenit-pohled-spolecnosti-na-lidi-s-handicapem 

PELHŘIMOV: Nejmenší žena v ČR - Monika Šimků z Klobuk - http://pelhrimov.mnoho.info/clanky/2022/nejmensi-zena 

Rozhovor - https://www.youtube.com/watch?v=bpEmRmIuoFQ 

https://pravednes.cz/other.news, https://aktualnizpravy.cz 

7. 10. miniatura v třešňové pecce s panty a petlicí: 

Český rozhlas, Kolínský deník, Regionalist, pravednes.cz, www.kolindnes.cz,  

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=221007-1665146542 

https://kolinsky.denik.cz/zpravy_region/josef-liska-z-ovcar-vyrobil-unikatni-miniaturu-pro-muzeum-rekordu-a-kuriozit-202.html 

https://www.mupe.cz/miniatura-z-tresnove-pecky-s-panty-a-zaviranim-na-petlici/d-40747 

https://pravednes.cz, www.kolindnes.cz,  

23. 11. Nejmladší čtyřnásobná dárkyně vlasů pro onkologické pacienty: 

ČTK, Právo, TV Nova, www.novinky.cz, Český rozhlas Radiožurnál, Rádio Impuls, Deník.cz, Jihlavský deník, MF Dnes, idnes.cz, Český 
rozhlas Vysočina, Regionalist, 

TV Nova – Televizní noviny 28.11. + Polední a Odpolední Televizní noviny téhož dne + Snídaně s Novou 1.12. 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/477173-divenka-z-jihlavy-poctvrte-venovala-vlasy-pro-nemocne-stala-se-rekordmankou 

https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rekord-pelhrimov-vlasy-paruka-roza-kloknerova-vysocina.A221123_151037_jihlava-zpravy_mv 

https://www.novinky.cz/clanek/zena-devitileta-rekordmanka-z-jihlavy-daruje-vlasy-nemocnym-uz-od-ctyr-let-40415381 

http://pelhrimov.mnoho.info/clanky/2022/darkyne-vlasu 

https://jihlavsky.denik.cz/zpravy_region/detska-rekordmanka-z-jihlavy-roza-uz-ctyrikrat-dala-sve-vlasy-lidem-s-rakovinou.html 

https://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/detska-rekordmanka-z-jihlavy-roza-uz-ctyrikrat-dala-sve-vlasy-lidem-s-rakovinou.html  

http://www.regionalist.cz/index.php?z1=221123-1669200858 

https://www.obchodyvm.cz/zpravodajstvi?ssoAck=1 

https://www.havlickuvbroddnes.cz/zpravy/ 

https://www.jihlavadnes.cz/zpravy/ 

https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/detska-rekordmanka-z-jihlavy-roza-uz-ctyrikrat-dala-sve-vlasy-lidem-s-rakovinou.html 

https://www.facebook.com/radasenioru/
https://aktualnizpravy.cz/
http://www.kolindnes.cz/
http://www.novinky.cz/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/477173-divenka-z-jihlavy-poctvrte-venovala-vlasy-pro-nemocne-stala-se-rekordmankou
https://www.idnes.cz/jihlava/zpravy/rekord-pelhrimov-vlasy-paruka-roza-kloknerova-vysocina.A221123_151037_jihlava-zpravy_mv
http://pelhrimov.mnoho.info/clanky/2022/darkyne-vlasu
https://www.jihlavadnes.cz/zpravy/
https://strakonicky.denik.cz/zpravy_region/detska-rekordmanka-z-jihlavy-roza-uz-ctyrikrat-dala-sve-vlasy-lidem-s-rakovinou.html
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https://nasregion.cz/devitileta-divka-venovala-sve-vlasy-na-paruky-nemocnym-stala-se-nejmladsi-darkyni-307684/ 

https://cs-cz.facebook.com/pelhrimovskydenik/ 

Tříkrálový pochod na Křemešník 

ČTK, Český rozhlas, Deník,  

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/na-trikralovy-pochod-na-kremesnik-se-vydaly-stovky-lidi/2143260 

https://pelhrimovsky.denik.cz/ctenar-reporter/tradicni-sbirku-mohou-lide-podporit-trikralovym-pochodem-na-kremesnik-
20220108.html 

https://www.seznam.cz/komentare/14808155-na-trikralovy-pochod-na-kremesnik-se-vydaly-stovky-lidi 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220104-1641313997 

https://flashnews.com/cz/prispevek/7b133048-na-trikralovy-pochod-do-kremesnika-se-vydaly-stovky-lidi 

https://www.znetinek.cz/aktualne-z-obce/trikralovy-pochod-na-kremesnik 

https://www.bohdalov.cz/15-pozvanky/567-trikralovy-pochod-na-kremesnik 

https://pejr.info/kultura/ostatni/trikralovy-pochod-na-kremesnik-masarykovo-namesti-pelhrimov.html 

Český den s českými vlajkami – 28. října 2022 

K tradiční výzvě Agentury Dobrý den: „Vyvěsme 28. října, v den našeho společného svátku, českou vlajku!“ se připojilo 
několik tisíc lidí. Pelhřimov se stal středobodem této aktivity, směřovaly sem ohlasy a fotografie zúčastněných z celé ČR.  

Akce vycházela ze skutečnosti, že ke 100. výročí republiky bylo na popud pelhřimovské Agentury Dobrý den vyvěšeno 
225 191 vlajek České republiky a byl z toho zápis do České knihy rekordů. Do celorepublikového rekordu, jenž byl vytvořen 
v den státního svátku 28. října 2018, se zapojilo 2 445 obcí, měst, škol, institucí a jednotlivců.  

Letošní akci celoplošně podpořil Český rozhlas vysílající celý týden na svých 14 regionálních stanicích spot související se 
spádovostí českých rekordů do Pelhřimova. Zapojilo se několik tisíc účastníků 

Stovky zapojených subjektů a jednotlivců, kteří na základě výzvy přicházející z Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov vyvěsili 
v den státního svátku 28. října českou vlajku 

Rozhlasový spot vysílaný 5 dnů na všech 14 regionálních stanicích Českého rozhlasu!, Reportáž odvysílaná rovněž na 14 stanicích 
ČRo,  

Právo, ČTK, Všudybyl, Český rozhlas, Český rozhlas – vysílání do zahraničí, idnes.cz, Deník.cz,  

https://decko.ceskatelevize.cz/video/e222411000161028 

https://cesky.radio.cz/muzeum-rekordu-opet-vyhlasilo-den-s-ceskymi-vlajkami-na-jedne-se-objevilo-i-13-8765301 

https://havlickobrodsky.denik.cz/z-regionu/vyveste-vlajku-pelhrimovska-agentura-vybizi-k-rekordu-putimov-laka-na-kviz-20221.html 

https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/kreslirsky-rekord-s-ceskou-vlajkou-a-ceskymi-osobnostmi-k-statnimu-svatku-2419/ 

Regionalist: Český den s českými vlajkami míru, Česká republika si 28. října připomíná 104. výročí své samostatnosti. Vyvěsme vlajky! 

Český den s českými vlajkami míru Pelhřimov rekord – Vyhledávání Google 

https://www.vecerni-praha.cz/tradicni-akce-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-cesky-den-s-ceskymi-vlajkami-miru/ 

https://www.jihlavske-listy.cz/clanek37176-vyzva-zitra-vyveste-vlajku.html?komentare=vse 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=221022-1666461316 

https://nasregion.cz/devitileta-divka-venovala-sve-vlasy-na-paruky-nemocnym-stala-se-nejmladsi-darkyni-307684/
https://cs-cz.facebook.com/pelhrimovskydenik/
https://pejr.info/kultura/ostatni/trikralovy-pochod-na-kremesnik-masarykovo-namesti-pelhrimov.html
https://decko.ceskatelevize.cz/video/e222411000161028
https://havlickobrodsky.denik.cz/z-regionu/vyveste-vlajku-pelhrimovska-agentura-vybizi-k-rekordu-putimov-laka-na-kviz-20221.html
https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/kreslirsky-rekord-s-ceskou-vlajkou-a-ceskymi-osobnostmi-k-statnimu-svatku-2419/
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=221014-1665734818
https://www.google.cz/search?sa=N&source=univ&tbm=isch&q=%C4%8Cesk%C3%BD+den+s+%C4%8Desk%C3%BDmi+vlajkami+m%C3%ADru+Pelh%C5%99imov+rekord&fir=tr93bEI4509lpM%252C5ugdLzFaxccOWM%252C_%253BqXGgpfnvuXZITM%252CDV_K4-zwbdpHlM%252C_%253BXjbGmqfM7l7QPM%252CDV_K4-zwbdpHlM%252C_%253BV7EhXrUBNLD2XM%252C9GJD55xPFw09xM%252C_%253BshtaOGo4kBYTDM%252CC4aEhJKTV6pLOM%252C_%253Bm_xdhGeycjHS-M%252CzvoZmFkCVcDaoM%252C_%253BpyiNVh5-GEQtRM%252CPcKXsgjzLHuP-M%252C_%253B4u-yQe_qqIsWzM%252CPcKXsgjzLHuP-M%252C_%253BsPlAbma2enjtWM%252CPcKXsgjzLHuP-M%252C_%253BEHWSy1PmifhZoM%252CrLbbiF2oJaQOMM%252C_&usg=AI4_-kSjZRIbKAbuOHW8ElEpJHzcyAqGrw&ved=2ahUKEwj2laHqlOf6AhVdQvEDHcDeCY44ChCMmQR6BAgHEAI&biw=1920&bih=966&dpr=1#imgrc=qXGgpfnvuXZITM
https://www.vecerni-praha.cz/tradicni-akce-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-cesky-den-s-ceskymi-vlajkami-miru/
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=221022-1666461316
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https://www.youtube.com/watch?v=5cC-4DnC38s 

Organizované programy a bezplatné prohlídky Muzea rekordů a kuriozit a expozice Zlaté české 
ručičky  

pro účastníky soutěží pořádaných v našem městě, pro „pelhřimovské Ukrajince“, pro účastníky Dnů evropského dědictví, 
Muzejní noci, pro pelhřimovskou nemocnici (náborová akce mediků), pro handicapované návštěvníky, ubytovatele a majitele 
ubyt. zařízení v širším regionu, pro účastníky hromadných rekordů, spolupracující firmy, Město Pelhřimov… 

Návštěvnost města podpořena pozvánkami v médiích i obesláním obcí, škol… 

4.–6. 2. – akce v Muzeu rekordů a kuriozit: Za dobré vysvědčení kniha zdarma – servery obcí. Např. 

https://www.jaromericenr.cz/za-dobre-vysvedceni-kniha-zdarma-muzeum-rekordu/d-88877 

7.2. – Obchodník – článek na téma, co všechno lze navštívit o jarních prázdninách v Pelhřimově. 

14. 2. EXTRA výhodně na jarní prázdniny do Pelhřimova 
České televize: ČT 1 a ČT 24 – Události v regionech + ČT24 – reportáž v 11.51 hod a v odpoledním vysílání, 

Český rozhlas Vysočina a Český rozhlas Dvojka – tříminutová reportáž, e-vsudybyl.cz,  

https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/na-jarni-prazdniny-extravyhodne-do-pelhrimova-mesta-rekordu-2099/ 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220214-1644839281 

 https://primadoma.cz/clanek-297572-novinky-z-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-a-kuriozit?preview=1 

… a řada obcí: Aktuality - MUZEUM REKORDŮ A KURIOZIT PELHŘIMOV - Bezděkov u Radnic (bezdekovradnicko.cz) 

2. AKCE V PELHŘIMOVĚ, PODPOŘENÉ AGENTUROU DOBRÝ DEN + PODPORA 
TURISTICKÉHO RUCHU SMĚREM DO PELHŘIMOVA: 

z titulu jejich konání v našem městě nebo z titulu pořádání pelhřimovskými subjekty: 

14. 1. Vyhodnocení nejkrásnějších turistických pohlednic, turistických vizitek, deníků... ČR – akci se podařilo přesunout 
z Brna do Pelhřimova – leden 2022 (Český rozhlas Vysočina, Český rozhlas ČB – 5minutová reportáž), Deník, Všudybyl. 
Regionalist 

8. 3. Vstupenky do Muzea rekordů a kuriozit + Muzea strašidel + Malého muzea Bible pro předplatitele titulů Pražské 
vydavatelské společnosti… a s tím spojená prezentace v časopisech Praktik, Ona ví, Pes přítel člověka, Střelecká revue + 
na veletrzích FOR Garden, FOR Interior, Design Shaker a dalších akcích. 

Muzejní noc – květen – otevřena expozice MRK 

Dny evropského dědictví – volný vstup do expozice Muzea rekordů a kuriozit – září - možnost navštívit zdarma Muzeum 
rekordů využilo 300 lidí 

Podpora aktivit Matice Křemešnické – projekce o křemešnické pouti, tabule v ambitech kostela Nejsvětější trojice 
na Křemešníku (info o Křemešníku poskytované návštěvníkům Muzea rekordů a kuriozit), podpora turistické známky Poutní 
cesta: Pražská Loreta – Křemešník,  

Narozeniny Hodina H: 4. 6., 200 x skládačka a volná vstupenka pro VIP hosty 

Spolupráce s Oblastní charitou Pelhřimov – včetně PAPUČOVÉHO DNE a podpory Tříkrálové sbírky  

Sponzorství soutěže Pelhřimovského magazínu (na internetu) 

https://www.youtube.com/watch?v=5cC-4DnC38s
https://www.jaromericenr.cz/za-dobre-vysvedceni-kniha-zdarma-muzeum-rekordu/d-88877
https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/na-jarni-prazdniny-extravyhodne-do-pelhrimova-mesta-rekordu-2099/
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220214-1644839281
https://primadoma.cz/clanek-297572-novinky-z-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-a-kuriozit?preview=1
https://www.bezdekovradnicko.cz/co-se-u-nas-deje/aktuality/muzeum-rekordu-a-kuriozit-pelhrimov-131cs.html
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Muzeum rekordů podpořilo pelhřimovské minijarmarky - každý nakupující dostal ke zboží volnou 1+1 vstupenku do našich 
expozic, každý prodejce dostal volnou rodinnou vstupenku v hodnotě 200,-  

Podpora Malého muzea Bible – St. Pelhřimov (včetně přizvání k účasti na akcích ADD, veletrzích a mediální podpory) 

Podporujeme pelhřimovskou Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých ČR – tradiční pokladnička SONS ve tvaru 
psa je trvale umístěna v expozici našeho muzea, kde se tradičně vybere nejvíc ze všech kasiček (14.941,- Kč). Podpořili jsme 
pelhřimovskou nemocnici. Kromě toho tradičně podporujeme Bwindi Orphans, letos jsme navíc věnovali nemalé, 
desetitisícové částky na pomoc Ukrajině napadené Ruskem (40 tis.), a to prostřednictvím veřejných sbírek (Člověk v tísni…) 

K uvedení do Rekordmanské síně slávy byl pozván na tenisové dvorce v Městských sadech legendární tenista Jan Kodeš 

24.6. – 100 let fotbalu v Pelhřimově: Jan Koller zapsán do České knihy rekordů (ČT 1, ČT 24 – Branky-body-vteřiny) 

Reprezentační rekordman Koller má další úspěch. Dostal se do knihy rekordů – ČT sport – Česká televize (ceskatelevize.cz) 

24.6. 100 let fotbalu v Pelhřimově - spolupráce na přípravách programu a moderování akce konané na sportovním areálu, 
a to včetně vlastního zápasu mezi týmem osobností a Maratónem Pelhřimov, v rámci kterého byl předán oficiální certifikát 
o zápisu do České knihy rekordů Janu Kollerovi, nejlepšímu reprezentačnímu střelci historie. 

27. 6. – natáčení reportáže do celostátního vysílání Českého rozhlasu (pro prázdninovou relaci týkající se putování po České 
republice) – Pelhřimov – město rekordů a Poutní vrch Křemešník 

Pelhřimov na Vysočině je město plné rekordů a kuriozit. Najdete je tam na každém kroku | Vysočina (rozhlas.cz) 

https://www.audiolibrix.com/cs/Podcast/Listen/452611/vylety-pelhrimov-na-vysocine-je-mesto-plne-rekordu-a-kuriozit-najdete-je-
tam-na-kazdem-kroku 

28. 6. podpora akce PREZENTACE POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

11.–15. 7. Podpora akce Fokusu Vysočina - EASI CUP 2022 – volné vstupenky do Muzea rekordů a kuriozit pro účastníky 
akce. 

Malování dopisu Ježíškovi s pelhřimovskými školami  

Prosinec – Basketbalový Turnaj YOUNG GUNS Invitation – 7. ročník nejprestižnějšího juniorského turnaje kategorie U19 na 
území ČR – Pelhřimov – spolupráce a moderování slavnostního zahájení turnaje a finálového utkání. 

Průběžně – pokračování projektu Voda planety Země v zahradě Muzea rekordů–např. ve spolupráci se ZŠ Ledeč n. Sázavou 

Pelhřimov – šachový turnaj: vítězové dostávali vstupenky 1+1 do Muzea rekordů, odezva: Jo, ještě jsem chtěla říct, že 

v sobotu byl Tobík s Cyrdou na šachovým turnaji v Pejru a oba vyhráli 3 vstupenky do Muzea rekordů      Tak už se těšíme 

na návštěvu!!! A taky jsem tam viděla jedno dítě, jak se ze vstupenek šíleně raduje      Bylo to super!      

3. MUZEUM REKORDŮ A KURIOZIT  

Hlavní impulz k návštěvě Pelhřimova - 2 expozice se stovkami českých NEJ… a zahrada s obřími exponáty přitahují 
jednotlivce, rodiny a občas znovu i hromadné zájezdy a školní výlety, jejichž organizátoři dostávají info o dalších turistických 
možnostech v PE). Muzeum průběžně oslovuje školy v rámci celé ČR, hasičské sbory a prostřednictvím turistických portálů 
i řadu jednotlivců (viz samostatný bod). V r. 2022 Muzeum rekordů navštívilo 21 555 lidí (+ množství návštěvníků 
přicházejících se vstupenkou 1+1 zdarma, jako účastníci nejrůznějších soutěží, místních akcí… rozhlasových 
a časopiseckých akcí, „pelhřimovští Ukrajinci“ atd.). Dalších několik set lidí přišlo s VIP vstupenkami (pracovníci infocenter, 
zaměstnanci spolupracujících turistických cílů, výherci mediálních soutěží…). 

Vysočina West: Muzeum rekordů se zapojilo do veškerých aktivit destinační společnosti a jejím prostřednictvím pravidelně 
informujeme turisty o našich novinkách i akcích. 

https://sport.ceskatelevize.cz/clanek/fotbal/reprezentacni-rekordman-koller-ma-dalsi-uspech-dostal-se-do-knihy-rekordu/62b75fa343b414b57447fe81
https://vysocina.rozhlas.cz/pelhrimov-na-vysocine-je-mesto-plne-rekordu-a-kuriozit-najdete-je-tam-na-kazdem-8782048
https://www.audiolibrix.com/cs/Podcast/Listen/452611/vylety-pelhrimov-na-vysocine-je-mesto-plne-rekordu-a-kuriozit-najdete-je-tam-na-kazdem-kroku
https://www.audiolibrix.com/cs/Podcast/Listen/452611/vylety-pelhrimov-na-vysocine-je-mesto-plne-rekordu-a-kuriozit-najdete-je-tam-na-kazdem-kroku
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Vysočina Tourism: pravidelně informujeme turisty o našich novinkách i akcích, např.: 

https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23237-do-muzea-rekordu-se-psem 

V průběhu roku 2022 jsme vydali a rozdistribuovali 10 000 kusů propagačních skládaček s pozvánkami do Pelhřimova. 

V průběhu roku 2022 jsme vydali 10 000 kusů pohlednic s pozvánkami do Pelhřimova. 

Pravidelně cca vícekrát ročně obesíláme pozvánkami do Pelhřimova majitele ubytovacích zařízení, městské i obecní úřady, 
školy a zájmové organizace. 

Oslovili jsme významnější turistické cíle v blízkém i vzdálenějším okolí Pelhřimova a ubytovací zařízení v jejich blízkosti. 
(zoologické zahrady, akvaparky, rozhledny, infocentra, ubytovatelé, …) Tyto cíle jsme vícekrát zavezli propagačními 
materiály. V několika nejnavštěvovanějších máme umístěn banner 2x1 m s pozvánkou do Pelhřimova. Emailem s cílenými 
sezónními pozvánkami do Pelhřimova pravidelně obesíláme přes 400 ubytovatelů v regionu Vysočina. 

Příklady rozvozu letáků a volných vstupenek: 

Praha a okolí: Národní muzeum, Zemědělské muzeum, Svět Medůz, Aquapalace Praha,  

Střední Čechy: Mirákulum  - rodinný park, Zámek Ledeč nad Sázavou + Muzeum Jaroslava Foglara, Kladno – běh seniorů, 
Dýňový svět – statek u Pipků,  

Táborský okruh: Muzeum čokolády, Zoologická zahrada Tábor-Větrovy, Jump Aréna, TIC,  

Jihlavský okruh: Jihlava: Zoo, Rodinný park Robinson, Aquapark, TIC Třešť, Wellnes penzion Medličky, Třebíč: Aquapark 
Laguna + TIC u baziliky + TIC u synagogy 

Počátecký okruh: TIC Počátky, Resort Svatá Kateřina, Hotel Artaban Žirovnice, wellness Johanka, Resort Mlýn, Černovice,  

Pelhřimov a blízké okolí: Návštěvnické centrum klášter Želiv, ubytovací zařízení Želivka (u elektrárny), Motel Farma Poříčí, 
hotel Křemešník, hrad Kámen 

Jižní Čechy a Česká Kanada: Zámek a TIC Jindřichův Hradec, Mini Zoo Horní Pěna, Bechyně TIC, Písek: Sladovna + Křižíkova 
elektrárna, České Budějovice: TIC + Černá věž 

Vzdálenější cíle: Karlovy Vary - Motýlí dům, Loket – hrad, Techmania Plzeň, Harachov, Liberec: IQlandia+Babylon + ZOO, 
Nová Paka, „koňské letní tábory pro děti“ u Nového Boru, Vranov nad Dyjí: Adrenalinový park Vrun off, Klášterec nad Ohří – 
zámek, Kadaň - TIC 

Televizní reportáže z Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov a další mediální výstupy: 

Česká televize: např. medailonek rekordmana p. Hody v pořadu Gejzír (natáčeno 8.2.), reportáž o robotce Matyldě (7.8.), 
ČT devadesátky, … 

Prima TV: Občasné reportáže z expozic Muzea rekordů (např. 11.8.) 

4. 11. Snídaně s Novou – 5minutový přímý rozhovor na téma pelhřimovských rekordů 

Český rozhlas Dvojka: např. přímý vstup 2.11. v 9:15 

Magazín PŘEKVAPENÍ: Pravidelné články se soutěží o vstupenky do Muzea rekordů a pozvánkou do Pelhřimova 

Regionální FB magazíny: rozšíření dosavadní spolupráce, v současné době funguje cca 120 projektů,  

http://rekordy.mnoho.info/clanky/velikonocni-rekordy 

https://www.regionalnimagaziny.cz/inpage/partnerske-projekty/ 

Rádio Pelhřimov: Celoroční intenzivní spolupráce, např.  

https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23237-do-muzea-rekordu-se-psem
http://rekordy.mnoho.info/clanky/velikonocni-rekordy
https://www.regionalnimagaziny.cz/inpage/partnerske-projekty/
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Velikonoce v Muzeu rekordů - Rádio Pelhřimov (radiopelhrimov.cz) 

 
Prosinec – série reportáží na Českém rozhlase Praha a Českém rozhlase Střední Čechy na téma Vánoční rekordy v Muzeu 
rekordů v Pelhřimově  

https://pelhrimovsky.denik.cz/ctenar-reporter/srdce-babicky-z-babovresk-i-superdrevena-motorka-to-uvidite-v-legendarnim-
muzeu.html 

11 - 12/ 2022 – 2měsíční akce s výrobky SEDITA (sušenky Rodinné…) – propagace Muzea rekordů vers. sleva na vstupném. 

Zábava i poznání v Muzeu rekordů v Pelhřimově - Rodinné (rodinnesedita.cz) 

Halloweenský víkend v Muzeu rekordů a kuriozit Pelhřimov: 

Rekordmanka přijede na Halloweenský víkend do Pelhřimova - Bleskovky - e-Všudybyl.CZ - časopis lidí a o lidech v cestovním ruchu 
(e-vsudybyl.cz) 

https://www.vecerni-praha.cz/rekordmanka-ve-zdobeni-kaminku-prijede-na-halloweensky-vikend-do-pelhrimova/ 

Stezka Sametové revoluce: Fungovala v Muzeu rekordů od 15. listopadu, využili jsme ji k obeslání médií a sociálních sítí  

Reportáž ze stezky s pozvánkou do Pelhřimova odvysílala 18. 11. ve večerních zprávách ČT Déčko.  

https://www.vecerni-praha.cz/muzeum-rekordu-pelhrimov-predstavilo-vzpominkovou-stezku-sametove-revoluce/ 

Největší čertoviny v Muzeu rekordů - Bleskovky - e-Všudybyl.CZ - časopis lidí a o lidech v cestovním ruchu (e-vsudybyl.cz) 

Turistické servery 

Na kole i pěšky – Umístili jsme odkazy na Muzeum rekordů (spojené s pozvánkou do Pelhřimova) do nejúspěšnější turistické 
aplikace „Na kole i pěšky“  

https://nakoleipesky.cz/interest/  

Tradiční partner: www.kudyznudy.cz  

https://www.kudyznudy.cz/akce/kameny-se-vali-do-pelhrimova 

Kudy z nudy - Dárek z Muzea rekordů - vstupenka do Jump Arény v Táboře 

Kudy z nudy - Velikonoce v Muzeu rekordů Pelhřimov 

Kudy z nudy - Z pelhřimovského Muzea rekordů zdarma na „zvířátkový“ veletrh! 

Kudy z nudy - Velikonoce v Muzeu rekordů 

Kudy z nudy - S Propadleekem do Muzea rekordů 

www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-drzi-palce 

www.kudyznudy.cz/akce/minimotorka-v-akci-o 

Kudy z nudy - Muzeum rekordů potěší (nejen) motorkáře! 

Kudy z nudy - Večerní prohlídky Muzea rekordů 

Kudy z nudy - Pane, pojďte si hrát…do Muzea rekordů Pelhřimov! 

www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-urizlo-nejdelsi-omalovanky 

www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-nainstalovalo-fotogalerii-prirodnic 

www.kudyznudy.cz/akce/letecke-fotografie-v-muzeu-rekordu 

https://radiopelhrimov.cz/velikonoce-v-muzeu-rekordu/?fbclid=IwAR3IC25Tyfnl4iwrLPtZGa37ORhfTxjlR9okjsJYRo_JrwpxWZT4ccW6NFU
https://pelhrimovsky.denik.cz/ctenar-reporter/srdce-babicky-z-babovresk-i-superdrevena-motorka-to-uvidite-v-legendarnim-muzeu.html
https://pelhrimovsky.denik.cz/ctenar-reporter/srdce-babicky-z-babovresk-i-superdrevena-motorka-to-uvidite-v-legendarnim-muzeu.html
https://rodinnesedita.cz/clanek/zabava-i-poznani-v-muzeu-rekordu-v-pelhrimove/
https://www.e-vsudybyl.cz/bleskovky/rekordmanka-prijede-na-halloweensky-vikend-do-pelhrimova/
https://www.e-vsudybyl.cz/bleskovky/rekordmanka-prijede-na-halloweensky-vikend-do-pelhrimova/
https://www.vecerni-praha.cz/rekordmanka-ve-zdobeni-kaminku-prijede-na-halloweensky-vikend-do-pelhrimova/
https://www.vecerni-praha.cz/muzeum-rekordu-pelhrimov-predstavilo-vzpominkovou-stezku-sametove-revoluce/
https://www.e-vsudybyl.cz/bleskovky/nejvetsi-certoviny-v-muzeu-rekordu/
https://nakoleipesky.cz/interest/
http://www.kudyznudy.cz/
https://www.kudyznudy.cz/akce/kameny-se-vali-do-pelhrimova
https://www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-ma-darek-pro-male-skokany
https://www.kudyznudy.cz/akce/velikonoce-v-muzeu-rekordu-pelhrimov-otevreno-kazd
https://www.kudyznudy.cz/akce/z-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-zdarma-na-zviratkov
https://www.kudyznudy.cz/akce/pelhrimovske-muzeum-rekordu-ma-otevreno-pres-cele
https://www.kudyznudy.cz/akce/s-propadleekem-do-muzea-rekordu
http://www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-drzi-palce
http://www.kudyznudy.cz/akce/minimotorka-v-akci-o
https://www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-potesi-nejen-motorkare
https://www.kudyznudy.cz/akce/vecerni-prohlidky-muzea-rekordu
https://www.kudyznudy.cz/akce/pane-pojdte-si-hrat-do-muzea-rekordu-pelhrimov
http://www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-urizlo-nejdelsi-omalovanky
http://www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-nainstalovalo-fotogalerii-prirodnic
http://www.kudyznudy.cz/akce/letecke-fotografie-v-muzeu-rekordu
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www.kudyznudy.cz/akce/28-9-vstup-zdarma-do-muzea-rekordu-pro-vsechny-vac 

www.kudyznudy.cz/akce/pelhrimovske-muzeum-rekordu-dekuje-za-supermalicko 

www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-na-veletrhu-regiontour 

www.kudyznudy.cz/akce/podzimni-prazdniny-a-halloweensky-vikend-v-muzeu-r 

www.kudyznudy.cz/akce/17-listopadu-mame-v-pelhrimovskem-muzeu-rekordu-ot 

Zábavná stezka s čertovskými a adventními rekordy – Kudy z nudy 

www.kudyznudy.cz/akce/vanoce-v-muzeu-rekordu-pelhrimov-1 

Další aktivity 

Jarní prázdniny v Pelhřimově se vyplatí! Rozsáhlá slevová kampaň trvala po celou dobu celorepublikových jarních prázdnin. 
Pozvánky lákaly návštěvníky do Pelhřimova na vstupné do turistických cílů snížené o 20-50%. 

Zahájení sezóny s úzkokolejkou + akce v pivovaru Kamenice nad Lipou: 14.  květen 

Za dobré vysvědčení kniha zdarma! Každý návštěvník pelhřimovského Muzea rekordů, který přinesl ukázat vysvědčení se 
samými jedničkami, dostal k zakoupené vstupence zdarma Českou knihu rekordů. 

České hrady a zámky z nebe – Jižní Čechy: výpravná publikace leteckých fotografií. Vybarterovaná inzerce – pozvánka 
do Pelhřimova v hodnotě 27 930 Kč + DPH.  

http://cbs-cesko-produkt.cz/knihy/Ceske_hrady_a_zamky_z_nebe_Jizni_Cechy.pdf  

Papouščí ZOO Bošovice: výměna propagačních materiálů, tisková konference v Muzeu rekordů 

Novodvorky: akce Horácké galerie v Novém Městě na Moravě, rozdávání propagačních materiálů a vstupenek do Muzea 

Propadleek: dlouhodobá spolupráce s pražskou studentskou kapelou (průměrná návštěvnost koncertů 250 osob), 
ke vstupence na koncert dostávali návštěvníci i vstupenku do Muzea rekordů (např. 2.5. rockový klub FUTURUM Praha – 
300 platících diváků) 

Kudy z nudy - S Propadleekem do Muzea rekordů 

Prezentace na akci na Barchanu v Jemnici: 18. - 19.6., 200 x skládačka a volná vstupenka 

Velká pardubická, Prázdniny v Telči, Den otevřených dveří v Želivském klášteře: Muzeum rekordů využilo nabídky 
společností Vysočina West a Vysočina Tourism a propagovalo Pelhřimov na třech výše uvedených akcích. 

Enjoy Hearts: ve spolupráci se slovenskou společností jsme soutěžním rekordem, jehož vítězové získali vstupenky do Muzea 
rekordů a byli pozváni do Pelhřimova oslovili 6153 dětí na Slovensku. 

https://mytrencin.sme.sk/c/22933123/padol-dalsi-rekord-pribudli-vyse-styri-miliony-srdiecok.html 

Distribuce letáků, 1+1 vstupenek, plakátů, bannerů a dalších propagačních materiálů Muzea rekordů 
a kuriozit v roce 2022 

Poskytnutím vstupenek do Muzea rekordů jsme navázali spolupráci s řadou akcí a tím jejich návštěvníky pozvali 
do Pelhřimova, např: 

Rodinné centrum Andílek Železný Brod: poskytnutí vstupenek do Muzea rekordů v celkové hodnotě 25 200 Kč (byly využity 
jako ceny do soutěží pořádaných centrem v průběhu roku) 

Soutěž Alej roku: poskytnutí vstupenek do Muzea rekordů v celkové hodnotě 7800 Kč (byly využity jako ceny pro vítěze) 

http://www.kudyznudy.cz/akce/28-9-vstup-zdarma-do-muzea-rekordu-pro-vsechny-vac
http://www.kudyznudy.cz/akce/pelhrimovske-muzeum-rekordu-dekuje-za-supermalicko
http://www.kudyznudy.cz/akce/muzeum-rekordu-na-veletrhu-regiontour
http://www.kudyznudy.cz/akce/podzimni-prazdniny-a-halloweensky-vikend-v-muzeu-r
http://www.kudyznudy.cz/akce/17-listopadu-mame-v-pelhrimovskem-muzeu-rekordu-ot
https://www.kudyznudy.cz/akce/nejvetsi-certoviny-v-muzeu-rekordu-pelhrimov
http://www.kudyznudy.cz/akce/vanoce-v-muzeu-rekordu-pelhrimov-1
http://cbs-cesko-produkt.cz/knihy/Ceske_hrady_a_zamky_z_nebe_Jizni_Cechy.pdf
https://www.kudyznudy.cz/akce/s-propadleekem-do-muzea-rekordu
https://mytrencin.sme.sk/c/22933123/padol-dalsi-rekord-pribudli-vyse-styri-miliony-srdiecok.html
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Kačenka Dětem, z. s, organizace pro děti s nervosvalovým onemocněním: poskytnutí vstupenek do Muzea rekordů v celkové 
hodnotě 9200 Kč 

Veletrh Holiday Word Výstaviště v Praze – Letňanech - březen 

Veletrh FOR PETS, 7.-10. dubna, Výstaviště v Praze – Letňanech: každý návštěvník Muzea dostal k zakoupené vstupence 
zdarma vstupenku na veletrh FOR PETS,  

Z Muzea rekordů na veletrh FOR PETS (for-pets.cz) 

Vánoční turnaj – největší akce Tenisového klubu Vojenské policie: Muzeum rekordů rozdalo volné vstupenky 1+1 vítězným 
týmům. 

Nový pořad pro školy vytvořený s agenturou Pohodáři: S agenturou Pohodáři, která již 22 let vytváří vzdělávací pořady 
pro školy, jsme spolupracovali na vzniku nového pořadu mapujícího krásy České republiky (opět s upozorněním 
na Pelhřimov). Při promítání pro školy dostávali účastníci propagační materiály zvoucí k návštěvě Pelhřimova, rozdali jsme 
400 vstupenek do Muzea rekordů 

Plakátování obcí a kempů 

Plakáty s pozvánkou do Pelhřimova jsme opakovaně umístili na cca 350 míst ve městech a obcích (v letním období též 
kempech) v okruhu ca 40 km kolem Pelhřimova. Máme 6 tras v celkové délce cca 630 km. 

Ve vrcholící turistické sezóně využíváme placené plakátování ve větších městech v dostupném okolí Pelhřimova: Benešov, 
Čáslav, Havlíčkův Brod, Humpolec, Chotěboř, Jihlava, Jindřichův Hradec, Kutná Hora, Ledeč n. Sázavou, Světlá n. Sázavou, 
Tábor, Vlašim, Žďár n. Sázavou 

City lighty: Vyrobili jsme a ve spolupráci s TIC v Pelhřimově průběžně instalujeme 3 kusy citylightů. 

Některé nové exponáty a instalace v Muzeu rekordů a kuriozit v roce 2022 

Obě expozice Muzea rekordů a kuriozit jsou živým organismem. Expozice průběžně prochází částečnou obměnou a novinky 
jsou lákadlem k opětovné návštěvě turistů, z nichž se mnozí skutečně vrací, aby zde shlédli nové rekordy a kuriozity a tím 
pádem prošli i další zajímavosti, expozice i obchody a restaurace v našem městě. Průběžně s novými rekordy aktualizujeme 
fotogalerii rekordů. Novinky: 

> Loď z 85 302 mincí – unikátní bitevní křižník Bismarck (252 cm, 80 kg) 
> Miniatury s třešňovými peckami opatřenými panty a petlicí – světově ojedinělý výrobek 
> Kostým z filmu Vinnetou (z největší sbírky na téma filmových mayovek) 
> Největší uháčkovaná síťová taška (dílo 93leté rekordmanky) 
> Svatební šaty s největším počtem bílých květů 
> Největší „umělý“ blesk 

Cizojazyčné průvodce pro zahraniční návštěvníky – Krom českého průvodce mají návštěvníci Muzea k dispozici i mluvící 
panel s informacemi o muzeu a historii Pelhřimova– mohou si vybrat z češtiny, angličtiny, němčiny, francouzštiny a ruštiny. 
V každém patře si navíc přečtou souhrnný popis v angličtině a němčině. Před věží muzea a na zahradě expozice Zlaté české 
ručičky jsme umístili zvukové tabule s více než třemi sty údaji v češtině, angličtině a němčině. 

Největší turistické razítko – Znázorňuje symbol Klubu českých turistů a do expozice Muzea rekordů jej v rámci tiskové 
konference předali zástupci celorepublikového vedení klubu. (rozsáhlý článek v časopise Turista)  

První punkový exponát – tričko s vlastnoručními podpisy - věnovali Muzeu rekordů členové kapely Visací zámek. Vznikli 
v roce 1982 a od té doby hrají stále v původní sestavě. Tato skutečnost byla zapsána do České knihy rekordů dne 25. června 
2022 u příležitosti jejich výročního koncertu na Strahovským kopci v Praze před 2500 návštěvníky. 

https://for-pets.cz/aktuality/detail?id=22569&utm_source=16200&utm_medium=w
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Klasické křesadlo nám věnovali rekordmani v rozdělávání ohně – Petr „Pežot“ Calta zažehl pomocí klasické ocílky 
a pazourku oheň za 6,72 vteřiny. Akce proběhla v Muzeu Divokého Západu a byla spojena s propagací Pelhřimova – města 
rekordů. 

Nová série propagačních dárkových hrnečků 

Nová série propagačních náramků 

Limitovaná edice pamětních placek k výročí Sametové revoluce 

Pro lepší orientaci návštěvníků Pelhřimova jsme k budově bývalé pošty u parkoviště umístili nový navigační samostojný 
poutač. 

V Muzeu máme už 3 koutky pro děti! V pátém patře si mohou pohrát s dřevěnými kostkami, které nám zůstaly po stavbě 
obřího hradu. Ve čtvrtém patře jsme otevřeli herničku plnou dřívek, ze kterých budují věže a ve třetím patře malujeme s hrdiny 
časopisu Čtyřlístek. Malí návštěvníci mohou luštit rybářský kvíz u fotografie největšího českého kapra a rodiče s dětmi 
samozřejmě využívají i zahradu s obřími exponáty. 

Všechny výše uvedené exponáty posloužily rovněž k mediální prezentaci Pelhřimova. V muzeu se uskutečnilo několik 
večerních prohlídek, řada prohlídek zdarma (účastníci akcí probíhajících v Pelhřimově, účastníci hromadných rekordních 
pokusů po celé ČR, zdravotně postižení, hosté Agentury Dobrý den, města ..., rekordmani, Dny evropského dědictví = 
300 návštěvníků zdarma, 1+1 vstupenky ...). Děti se samými jedničkami využily v červenci vstup zdarma do našich muzeí. I 
touto drobnou pozorností chceme podpořit pozitivní přístup k výuce, aktivitu, vztah ke vzdělání ... 

Propagační předměty a tiskoviny 

Pelhřimovský leták s Vysočina WEST 

Nová turistická vizitka – ČESKÝ DEN S ČESKÝMI VLAJKAMI  - ve spolupráci s Českou pohádkovou akademií 

Pelhřimovské náramky 

Pohlednice Muzeum rekordů Pelhřimov 

Hrnečky Pelhřimov – město rekordů 

Dotisk: Turistické vizitky, Turistické známky, Krasohledy 

Další akce a počiny Muzea rekordů a kuriozit 

Soutěž v expozici – hledej věžičky 

Hra na téma Rybáři a česká NEJ… 

Stezka k výročí 17. listopadu  

Obměna a doplnění reklamních tabulí PELHŘIMOV – Muzeum rekordů a kuriozit 

V jihlavské ZOO, před Haškovým domkem v Lipnici nad Sázavou pod hradem Lipnice, v půjčovně přívěsů na trase 
Humpolec – Pelhřimov, Zoo Horní Pěna, Zoo Větrovy Tábor, Křemešník - sjezdovka,  

Pro seniory 

Pravidelné obesílání 60 vybraných emailový adres redaktorů s pozvánkami do Pelhřimova. 
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Rada seniorů ČR: v průběhu roku jsme darováním vstupenek do Muzea rekordů podpořili řadu celorepublikových akcí pro 
aktivní seniory (např. finále soutěže Babička roku – 18. 11. Olomouc nebo sportovní hry s mezinárodní účastí – 13.–15. 7. 
Most). Umístění anoncí na webu, sociálních sítí a časopise Doba seniorů, rozesílání nabídek na členskou základnu 

http://www.rscr.cz/2022/09/vaclavum-k-svatku-do-muzea-rekordu-mohou-zdarma/ 

Senior pasy Kraje Vysočina: Celoroční spolupráce (např. FB Tip na vánoční dárek, prosinec) 

Ukázka hodnocení na SEZNAMU: 

Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov, IČ: 25160508, Palackého 47, Pelhřimov 
Bohuslav Vršťala 
 5/5 15. 5. 2022 
„12.5.2022 navštívil Klub seniorů Vinary Muzeum rekordů a kuriozit. Celá expozice se nám všem líbila. Vše pěkně 
uspořádané. Poděkování patří panu Ing.Josefu Vaňkovi za krásný výklad. Všem vřele doporučujeme,” 

Portál pro studentské slevy 

ISIC – pravidelná aktualizace údajů 

Muzeum rekordů a kuriozit se navíc stalo objektem, na který se zaměřily některé bakalářské či diplomové práce. 

Ubytování přes internet + oslovení Klubu českých turistů 

Ubytování přes internet + oslovení Klubu českých turistů  

Pro posílení pozice Pelhřimova mezi turistickými cíly ČR jsme navázali spolupráci s portály e-pobyty.cz (ubytování v blízkosti 
Muzea rekordů) a https://www.regiontourist.cz/ (tipy na výlety). Opakovaně jsme též obeslali s pozvánkou 
do Pelhřimova jednotlivé sekce Klubu českých turistů ve všech 14 krajích ČR.  

Spolupráce se slevovými servery (spojeno s průběžnou aktualizací údajů a pozvánkami do 
Pelhřimova) 

Již tradičně jsme umístili zvýhodněné vstupenky Muzea rekordů na server Slevomat. 

Kampaň je vždy spojena s pozvánkou do Pelhřimova. Za dobu trvání spolupráce si voucher k návštěvě zakoupilo 2 158 rodin 
i jednotlivců. V hodnocení jsme dosáhli 4,6 hvězdiček z 5 možných, návštěvu Pelhřimova doporučuje 96% respondentů. 

Ukázka hodnocení: 

Tomáš• 5,0  
Komentář 
Muzeum jsme si užili. Doporučuji. Každý si najde mezi vybranými exponáty, co ho zaujme, co si prohlédne podrobněji, 
u čeho se vyfotí. 

U dalších (Hyperslevy, Benefit, ISIC, Sphere, …) jsme ponechali základní informace s pozvánkou. Muzeum rekordů dosahuje 
vysokého hodnocení i v jejich anketách. 

EUROBEDS: Slevový server pro členy Klubu českých turistů 

Rodinné a Senior pasy: Prodloužili jsme stávající smlouvu. 

Weby pro seniory: Pravidelné obesílání 60 vybraných emailový adres redaktorů s pozvánkami do Pelhřimova. 

Portál pro studentské slevy: ISIC - pravidelná aktualizace údajů 

http://www.rscr.cz/2022/09/vaclavum-k-svatku-do-muzea-rekordu-mohou-zdarma/
https://www.regiontourist.cz/
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Hodnocení z FIRMY.CZ 

Martina Trefná: Muzeum nás nadchlo, hlavne část umístěna ve věži, dostali jsme super výklad a prohlédli expozici 
spousty zajímavostí. 

Školy – pozvánky pro hromadné výlety 

V r. 2022 jsme pozvánkou do Pelhřimova (Muzea rekordů a dalších cílů ve městě) opětovně obeslali několik tisíc základních 
a středních škol a DDM ve všech krajích ČR. Pozvánka byla doplněna zvýhodněnou nabídkou pro školní výlety. V průběhu 
roku jsem obeslání ještě zopakovali. S nabídkou specializovaných hromadných zájezdů do Pelhřimova byly osloveny i obce 
ČR.  

Facebook Muzeum rekordů 

V roce 2022 měl facebook Muzea rekordů díky pravidelným příspěvkům (spojeným vždy s pozvánkou do Pelhřimova) dosah 
443 464 osob. Máme 4 317 pravidelných sledujících a 4 096 hodnocení „To se mi líbí“. V hodnocení návštěvníků jsme 
obdrželi 4.9 hvězdičky z 5 možných. Nejvíce zobrazený příspěvek vidělo 37 255 osob.  

Google – profil Muzea rekordů 

Pravidelná aktualizace údajů, v hodnocení návštěvníků 4,4 hvězdičky z 5. Za prosinec 2022 jsme měli 30 664 zobrazení. 

Příklady recenzí od návštěvníků: 

Rostislav Odziomek 

Místní průvodce·174 recenzí·1 084 fotek 

před 6 dnyNOVÉ  

Příjemné překvapení. Vřele doporučujeme a děkujeme. 

 

Soňa Findová 

Místní průvodce·18 recenzí·45 fotek 

Úžasný zážitek, člověku až zůstává rozum stát, jak je některé věci možné vyrobit     . 
Na rodinný výlet doporučujeme. 

Spolupráce se ZOO Jihlava (dlouhodobě nejnavštěvovanější turis. cíl v kraji) 

umístění reklamních poutačů směrujících návštěvníky ZOO do Pelhřimova (Muzeum rekordů) na parkovišti před ZOO – 
4 kusy (80 × 200 cm)  

umístění popisků u "rekordních" zvířat a objektů v ZOO 

letáky s pozvánkou do PE (obvyklá návštěvnost ZOO - přes 300 tisíc návštěvníků) 

rozdávání vstupenek 1+1 do Muzea rekordů PE 

https://www.google.com/maps/contrib/116280386598589622355?hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwjAmZrBrcT8AhXii_0HHRCDBT0QvvQBegQIARAD
https://www.google.com/maps/contrib/116280386598589622355?hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwjAmZrBrcT8AhXii_0HHRCDBT0QvvQBegQIARAR
https://www.google.com/maps/contrib/109268593873107758316?hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwjypLygrcT8AhUXgP0HHSvkBD8QvvQBegQIARAm
https://www.google.com/maps/contrib/109268593873107758316?hl=cs&sa=X&ved=2ahUKEwjypLygrcT8AhUXgP0HHSvkBD8QvvQBegQIARA0
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4. TISKOVÉ KONFERENCE SPOJENÉ SE ZÁPISY DO ČESKÉ KNIHY REKORDŮ MIMO 
PELHŘIMOV: 

19. 1. REKORDMAN ROKU – dekorování nejstaršího manželského páru v České republice – manželé Bělíkovi, Doubravník – 
v součtu 202 let (p. Bělík 102 let, pí Bělíková 100 let), 72 let v manželství:  

TV Nova, ČTK, Blesk, idnes.cz, Blaník, Český rozhlas Brno, ceskenoviny.cz, Aktuálně.cz,  

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/nejstarsimu-manzelskemu-paru-v-cesku-je-celkem-202-
let/2148005?fbclid=IwAR28f9RMxjmCgHXAUVEKKu49g1OdQgmVkochIk8ONch8ENA891yQmjTIrSM 

https://magazin.aktualne.cz/nejstarsi-manzelsky-par-v-cesku-zije-v-doubravniku-celkem-
je/r~d016c43e792c11ec94760cc47ab5f122/ 

https://www.blesk.cz/clanek/regiony-brno-brnane/701737/nejstarsi-manzele-v-cesku-vlaste-a-stanislavovi-je-dohromady-202-
let.html 

https://www.idnes.cz/brno/zpravy/vlasta-stanislav-belikovi-doubravnik-nejstarsi-manzelsky-par.A220119_144141_brno-zpravy_mls 

https://cesky.radio.cz/nejstarsimu-manzelskemu-paru-v-cesku-je-dohromady-202-let-8739656 

https://brnensky.denik.cz/zpravy_region/nejstarsimu-manzelskemu-paru-v-cesku-je-celkem-202-let-ziji-v-doubravniku-202201.html 

https://brnenska.drbna.cz/zpravy/spolecnost/23298-na-brnensku-zije-nejstarsi-par-v-cesku-manzele-belikovi-maji-dohromady-202-
let.html 

https://blanensky.denik.cz/z-regionu/nejstarsimu-manzelskemu-paru-v-cesku-je-celkem-202-let-ziji-v-doubravniku-202201.html 

https://www.zpravy-24.cz/ 

 
9. 2. Ražba největší zlaté mince – Jablonec n. Nisou 

ČT – Události, TV Prima – hlavní Zprávy, Novinky.cz, Rádio Impuls, ČTK, Český rozhlas, Jablonecký deník, 

https://ceskamincovna.cz/zpravy-481/mincovna-drzi-novy-cesky-rekord_1974/ 

https://www.novinky.cz/domaci/clanek/evropsky-unikat-ceska-mincovna-vyrazila-desetikilovou-zlatou-minci-v-hodnote-14-milionu-
40386679 

https://www.stream.cz/domaci-9257/ceske-mincovne-se-podarila-razba-desetikilove-zlate-mince-v-hodnote-14-milionu-korun-
64318278 

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/ceska-mincovna-jablonec-rekordni-zlata-mince_2202091726_ern 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonecka-mincovna-rekord-deset-kilo-mince-2.html 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-ceske-mincovne-vyrazili-rekordni-zlatou-minci-vazi-deset-kilo/2158479 

 
8. 5. Malíř vystavující v nejvyšším věku – vernisáž výstavy v Počátkách: 

ČTK, Právo, Český rozhlas, ceskenoviny.cz, Deník, seznamzpravy.cz, magazin.aktualne.cz, news.sk, aktualnizpravy.cz… 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/do-knihy-rekordu-se-zapsal-102lety-stanislav-belik-nejstarsi-vystavujici-malir/2203208 

https://pelhrimovsky.denik.cz/zpravy_region/do-knihy-rekordu-se-zapsal-102lety-stanislav-belik-nejstarsi-vystavujici-malir-2.html 

https://www.news.sk/rss/clanok/2022/05/591571/do-knihy-rekordu-se-zapsal-102lety-stanislav-belik-nejstarsi-vystavujici-malir/ 

https://magazin.aktualne.cz/do-knihy-rekordu-se-zapsal-102lety-stanislav-belik-
nejstarsi/r~0c2ed9accee611ec9ba00cc47ab5f122/?utm_source=mediafed&utm_medium=rss&utm_campaign=mediafed 

https://www.blesk.cz/clanek/regiony-brno-brnane/701737/nejstarsi-manzele-v-cesku-vlaste-a-stanislavovi-je-dohromady-202-let.html
https://www.blesk.cz/clanek/regiony-brno-brnane/701737/nejstarsi-manzele-v-cesku-vlaste-a-stanislavovi-je-dohromady-202-let.html
https://cesky.radio.cz/nejstarsimu-manzelskemu-paru-v-cesku-je-dohromady-202-let-8739656
https://ceskamincovna.cz/zpravy-481/mincovna-drzi-novy-cesky-rekord_1974/
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/evropsky-unikat-ceska-mincovna-vyrazila-desetikilovou-zlatou-minci-v-hodnote-14-milionu-40386679
https://www.novinky.cz/domaci/clanek/evropsky-unikat-ceska-mincovna-vyrazila-desetikilovou-zlatou-minci-v-hodnote-14-milionu-40386679
https://www.stream.cz/domaci-9257/ceske-mincovne-se-podarila-razba-desetikilove-zlate-mince-v-hodnote-14-milionu-korun-64318278
https://www.stream.cz/domaci-9257/ceske-mincovne-se-podarila-razba-desetikilove-zlate-mince-v-hodnote-14-milionu-korun-64318278
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/ceska-mincovna-jablonec-rekordni-zlata-mince_2202091726_ern
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/jablonecka-mincovna-rekord-deset-kilo-mince-2.html
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-ceske-mincovne-vyrazili-rekordni-zlatou-minci-vazi-deset-kilo/2158479
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https://www.seznamzpravy.cz/clanek/regiony-zpravy-vysocina-kraj-do-knihy-rekordu-se-zapsal-102lety-stanislav-belik-nejstarsi-
vystavujici-malir-
201424#utm_content=freshnews&utm_term=Stanislav%20B%C4%9Bl%C3%ADk&utm_medium=hint&utm_source=search.seznam.cz 

https://aktualnizpravy.cz 

https://www.lp-life.cz/ranni-ptace-frontmanu-depeche-mode-je-dnes-60-hokejiste-zahaji-o-vikendu-mistrovstvi-sveta-v-hokeji 

https://pravyprostor.net/ 

 
23. 11. Simona Stašová - Divadelní herečka hrající nejvíc hlavních rolí – Praha – Divadlo Lucie Bílé 

 
TV Prima – ShowTime - https://cnn.iprima.cz/porady/showtime/simona-stasova-je-rekordmanka 

 https://drby.prazskypatriot.cz/stasova-je-v-knize-rekordu-muze-za-to-jeji-unikatni-divadelni-sezona/ 

 https://tojesenzace.cz/2022/11/24/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/? 

 https://www.ceskenovinky1.eu/2022/11/24/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/ 

 https://www.idnes.cz/kultura/divadlo/simona-stasova-rekord-nejvic-roli.A221124_102017_divadlo_ts 

 https://cnn.iprima.cz/show-time/herecka-stasova-se-zapsala-do-knihy-rekordu-za-rok-odehrala-9-hlavnich-roli-193886 

 https://www.ahaonline.cz/clanek/zhave-drby/199219/stasova-a-etzler-konecne-jsou-spolu.html 

 https://www.cysnews.cz/top-clanky/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/ 

 https://zitrek.cz/spolecnost/celebrity/ceske-celebrity/simona-stasova-se-zapsala-do-knihy-rekordu/ 

 https://www.aplausin.cz/simona-stasova-je-drzitelkou-rekordu-mozna-i-svetoveho 

 https://all4fun.cz/zabava/divadlo/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu-divadelni-herecka-hrajici-prubezne-behem-
jedineho-roku-nejvetsi-pocet-hlavnich-roli/ 

 https://udalostiextra.cz/kokteil/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/34188/ 

 https://www.i-divadlo.cz/za-oponou/divadlo-lucie-bile-se-predstavuje-i-jako-producent-cinohernich-inscenaci-/ 

 https://life4you.cz/kultura/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/ 

 https://www.super.cz/1012158-tri-roky-pred-sedmdesatkou-ma-energie-na-rozdavani-simona-stasova-se-zapsala-do-knihy-rekordu-
jako-nejaktivnejsi-herecka.html 

 https://www.celebrityrevue.cz/l/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/ 

 https://www.nasepraha.cz/proc-je-simona-stasova-zapsana-v-knize-rekordu/ 

 https://www.kultura21.cz/spolecnost/24331-kniha-rekordu-herecka 

 http://www.celebritytime.cz/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu-art.html 

 https://zeny.iprima.cz/simona-stasova-promluvila-o-zdravi-sve-maminky-jirinu-bohdalovou-trapi-nemoc-193933 

 https://metropole.regiony24.cz/22-238897-simona-stasova-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu 

 https://www.lifee.cz/ze-sveta-vip/zimni-saty-v-podani-celebrit-stasova-s-bubilkovou-vsadily-na-nesmrtelne-camel-odstiny-kocurova-
na-aktualni-zelenou_446683.html 

 https://www.vecerni-praha.cz/simona-stasova-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/ 

 http://www.stylemagazin.cz/kultura/-divadlo/9467-ktera-hereka-je-nov-zapsana- 

 http://www.ijournal.cz/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/ 

https://cnn.iprima.cz/porady/showtime/simona-stasova-je-rekordmanka
https://drby.prazskypatriot.cz/stasova-je-v-knize-rekordu-muze-za-to-jeji-unikatni-divadelni-sezona/
https://tojesenzace.cz/2022/11/24/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/
https://www.ceskenovinky1.eu/2022/11/24/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/
https://www.idnes.cz/kultura/divadlo/simona-stasova-rekord-nejvic-roli.A221124_102017_divadlo_ts
https://cnn.iprima.cz/show-time/herecka-stasova-se-zapsala-do-knihy-rekordu-za-rok-odehrala-9-hlavnich-roli-193886
https://www.ahaonline.cz/clanek/zhave-drby/199219/stasova-a-etzler-konecne-jsou-spolu.html
https://www.cysnews.cz/top-clanky/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/
https://zitrek.cz/spolecnost/celebrity/ceske-celebrity/simona-stasova-se-zapsala-do-knihy-rekordu/
https://www.aplausin.cz/simona-stasova-je-drzitelkou-rekordu-mozna-i-svetoveho
https://all4fun.cz/zabava/divadlo/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu-divadelni-herecka-hrajici-prubezne-behem-jedineho-roku-nejvetsi-pocet-hlavnich-roli/
https://all4fun.cz/zabava/divadlo/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu-divadelni-herecka-hrajici-prubezne-behem-jedineho-roku-nejvetsi-pocet-hlavnich-roli/
https://udalostiextra.cz/kokteil/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/34188/
https://www.i-divadlo.cz/za-oponou/divadlo-lucie-bile-se-predstavuje-i-jako-producent-cinohernich-inscenaci-/
https://life4you.cz/kultura/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/
https://www.super.cz/1012158-tri-roky-pred-sedmdesatkou-ma-energie-na-rozdavani-simona-stasova-se-zapsala-do-knihy-rekordu-jako-nejaktivnejsi-herecka.html
https://www.super.cz/1012158-tri-roky-pred-sedmdesatkou-ma-energie-na-rozdavani-simona-stasova-se-zapsala-do-knihy-rekordu-jako-nejaktivnejsi-herecka.html
https://www.celebrityrevue.cz/l/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/
https://www.nasepraha.cz/proc-je-simona-stasova-zapsana-v-knize-rekordu/
https://www.kultura21.cz/spolecnost/24331-kniha-rekordu-herecka
http://www.celebritytime.cz/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu-art.html
https://zeny.iprima.cz/simona-stasova-promluvila-o-zdravi-sve-maminky-jirinu-bohdalovou-trapi-nemoc-193933
https://metropole.regiony24.cz/22-238897-simona-stasova-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu
https://www.lifee.cz/ze-sveta-vip/zimni-saty-v-podani-celebrit-stasova-s-bubilkovou-vsadily-na-nesmrtelne-camel-odstiny-kocurova-na-aktualni-zelenou_446683.html
https://www.lifee.cz/ze-sveta-vip/zimni-saty-v-podani-celebrit-stasova-s-bubilkovou-vsadily-na-nesmrtelne-camel-odstiny-kocurova-na-aktualni-zelenou_446683.html
https://www.vecerni-praha.cz/simona-stasova-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/
http://www.stylemagazin.cz/kultura/-divadlo/9467-ktera-hereka-je-nov-zapsana-
http://www.ijournal.cz/ktera-herecka-je-nove-zapsana-v-knize-rekordu/
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5. ČESKÁ KNIHA REKORDŮ 

Permanentní práce na propagaci knihy, která je výstavní síní sepětí Pelhřimova, Agentury DD a českých superlativů, prvenství, 
NEJ… a rekordů, jasně hlásajícím, že Pelhřimov je hlavním městem rekordů 

S přírůstky do České knihy rekordů souvisí OFICIÁLNÍ CERTIFIKÁTY O VYTVOŘENÍ REKORDU: 

Agentura Dobrý den vystavuje oficiální certifikáty, které mnohdy zdobí veřejná místa a budovy v obcích, městech, školách, 
kde byl rekord vytvořen, přičemž rovněž nesou upoutávku na naše město Pelhřimov. 

 

Česká kniha rekordů, prezentující kromě řady pozoruhodných výkonů i naše město, je produktem, který dostávají všichni 
aktuální rekordmani, mnohdy i jejich partneři a sponzoři. Díky spolupráci s firmami byla nejen česká, ale i anglická verze 
prezentem směřujícím jako dárek do rukou tuzemských osobností i do zahraničí. 
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6. ROZHLASOVÉ SPOTY A ROZHOVORY PROPAGUJÍCÍ AKCE V PELHŘIMOVĚ A ZVOUCÍ 
DO MĚSTA REKORDŮ:  

10 dní - Spot upoutávající na akci PELHŘIMOV - MĚSTO REKORDŮ – Český rozhlas Vysočina 

červen - 20 let Českého rozhlasu Vysočina – soutěže o ceny z Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov, včetně pravidelné anonce 
ve vysílání + ADD iniciovala vytvoření mediálního partnerství Č. rozhlasu na akci 100 let fotbalu v PE – spot v příloze 

Český den s českými vlajkami – týdenní kampaň k 28. říjnu na všech 14 regionálních stanicích Českého rozhlasu (v součtu 
několik set spotů) 

Zpravidla 1x do měsíce – info z Pelhřimova – města rekordů na Českém rozhlase International (vysílání do zahraničí. Vysílá 
převážně zpravodajství a zajímavosti z Česka, a to anglicky, německy, francouzsky, španělsky a rusky). 

Velikonoční rekordy z Pelhřimova na Rádiu Blaník a Českém rozhlase 

důležitým počinem byla propagace Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov na Českém rozhlasu 1 Radiožurnálu – soutěž o volné 
vstupenky  

Rádio BLANÍK – dlouhodobá nepravidelná rubrika a soutěžní vstupy – tematicky zaměřené (cca 1x do měsíce).  

7. JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY A VYSTOUPENÍ V TV A RÁDIÍCH, ČLÁNKY V NOVINÁCH 
A ČASOPISECH, INTERNETOVÝCH SERVERECH – VÝBĚR NEJZAJÍMAVĚJŠÍCH: 

(Oskenované články jsou vesměs v obrazové příloze) 
 
8. 1. MF Dnes – sobotní příloha VÍKEND – třístránkový rozhovor s Mir. Markem na téma rekordy 

1. 2. ČT Déčko – rozhovor na téma českých rekordů a pelhřimovských muzeí 

4. 2. BLESK – dvoustránkový článek na téma REKORDY – Vyrobeno v Česku – s avízem na Pelhřimov – město rekordů 

14. 2. KUDY z NUDY – portál Czech Tourism: 

https://www.kudyznudy.cz/aktuality/7-veci-ktere-nevite-o-rekordech-a-kuriozitach 

19. 2. Haló noviny – celostránkový rozhovor na téma pelhřimovských rekordů (Miroslav Marek) 

15.–16. 3. Sparťanských 24 hodin pro Ukrajinu – i s pelhřimovskými rekordy – rekord „24hodinová charitativní série 
rozhovorů s hvězdami a příznivci Sparty“ – součástí rekordu i půlhodinový rozhovor s tématy pelhřimovských rekordů 

3. 4. Zahájení turistické sezóny v regionu Moravský kras s rekordem a Agenturou Dobrý den Pelhřimov – 436 turistům 
předána volná vstupenka do Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov 

ČTK, Právo, Blanenský deník, Všudybyl 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/novy-rekord-vytvorilo-436-oholenych-turistu-tedy-turistu-s-holi/2187426 

https://blanensky.denik.cz/zpravy_region/video-stovky-oholenych-turistu-v-cerne-hore-dosahly-na-cesky-rekord-20220403.html 

https://www.e-vsudybyl.cz/bleskovky/recesni-zahajeni-nove-turisticke-sezony/ 

Velikonoce: 

2 články na serveru KUDY Z NUDY s pozvánkami do města rekordů 

Velikonoční rekordy z Pelhřimova – článek v tištěné i internetové verzi (home page) v celostátním vydání DENÍKŮ 

https://www.kudyznudy.cz/aktuality/7-veci-ktere-nevite-o-rekordech-a-kuriozitach
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/novy-rekord-vytvorilo-436-oholenych-turistu-tedy-turistu-s-holi/2187426
https://blanensky.denik.cz/zpravy_region/video-stovky-oholenych-turistu-v-cerne-hore-dosahly-na-cesky-rekord-20220403.html
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Obří dřevěné vejce či kovová pomlázka. Podívejte se na velikonoční rekordy - Deník.cz (denik.cz) 

22. 6. BLESK – speciální příloha s pivními rekordy z Pelhřimova (včetně fotografie na titulní straně přílohy) 

1. 7. TV NOVA – rekord na slack line v Českém Krumlově za účasti Agentury Dobrý den Pelhřimov – Televizní noviny, 
Odpolední Televizní noviny, Polední Televizní noviny 

Srpen – Prima Česko – Pelhřimov a Muzeum rekordů a kuriozit v pořadu TV Prima (sestříhaná reportáž pak znovu v hlavní 
zpravodajské relaci = Zprávy na TV Prima 3. září) 

4. 9. Fotbalový rozhodčí s nejvíce odpískanými zápasy (7.000 utkání) – Jaroslav Čejka: 

TV Nova – hlavní zpravodajská relace Televizní noviny, ČTK, www.ceskenoviny.cz, Deník, Jihlavská drbna 

https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/470777-7000-utkani-a-miliony-divaku-tim-se-muze-chlubit-nejstarsi-cesky-slouzici-rozhodci 

 
2.12. Jihlava - Nejpočetnější živý betlém: 

ČTK, CNN Prima News – vysíláno průběžně v každé hodině a v 17.00 ve Zprávách, Právo, MF Dnes, Český rozhlas Vysočina, 
Radiožurnál 

31.12. Český rozhlas International: 

https://cesky.radio.cz/koledovalo-se-i-na-silvestra-a-novy-rok-nejvic-lidi-s-koledou-se-seslo-v-8770480 

8. PRAVIDELNÉ ČI DLOUHODOBÉ AKTIVITY A RUBRIKY V MÉDIÍCH:  

Český rozhlas – pořad Region rekordů a kuriozit – každou sobotu a neděli a o svátcích – v roce 2022 natočeno celkem 
112 pokračování, i s pravidelnou reprízou odvysíláno 224x (s mnoha anoncemi na Pelhřimov jako město rekordů)  

Průběžně během roku vycházely pravidelné články anoncující Pelhřimov jako město rekordů v časopise Praktik, měsíčnících 
ZIP, Obchodník, v křížovkářských magazínech (o ceny z Muzea rekordů a kuriozit) – viz ukázky v obrazové příloze, 
nepravidelně v Jihlavských listech 

9. VELETRHY: HOLIDAY WORLD, SBĚRATEL A KNIŽNÍ VELETRH 2022 

18.–20. 3. Mezinárodní veletrh Holiday WORLD – (+ HOLIDAY WORLD & REGION WORLD – PVA Letňany Praha – 
miniexpozice ve společnosti České pohádkové akademie + program na hlavní stage = projekce z Muzea rekordů a kuriozit 
Pelhřimov-sobota 19.3., oslovení řady subjektů - 17 801 návštěvníků, rozdávání propagačních materiálů s pozvánkami 
do Pelhřimova a Muzea rekordů  

Regionalist: Agentura Dobrý den na veletrhu Holiday World 

25.–27. 3. – veletrh FOR BIKES Praha – exponáty Muzea rekordů Pelhřimov + baner (roll up) na stánku Vysočina Tourism 

Veletrh Sběratel, Praha 9.–10. 9. 2022, a to na stánku vybudovaném ve spolupráci s Českou pohádkovou akademií 
(distribuce propagačních materiálů, 1+1 vstupenek a navázáním nových kontaktů. Veletrhu se zúčastnilo přes 200 
vystavovatelů z více než 30 zemí, přes 10 000 návštěvníků. 

Svět knihy – hlavní veletrh - 9.–12. 6., Výstaviště Praha – Holešovice, 54 000 registrovaných návštěvníků (zatím nejvyšší 
účast v historii) - samostatná expozice - Muzeum rekordů propagovalo návštěvu Pelhřimova a Českou knihu rekordů 
na jednom z největších evropských knižních veletrhů.  

Svět knihy – Plzeň, 23.9. 

https://www.denik.cz/z_domova/kraslice-velikonoce-rekord-20220412.html
http://www.ceskenoviny.cz/
https://tn.nova.cz/zpravodajstvi/clanek/470777-7000-utkani-a-miliony-divaku-tim-se-muze-chlubit-nejstarsi-cesky-slouzici-rozhodci
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220322-1647947256
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32. Podzimní knižní veletrh Havlíčkův Brod (14.-15. října), prvních 500 veletržních návštěvníků dostalo k zakoupené 
vstupence i pozvánku a volnou vstupenku do Muzea rekordů Pelhřimov (. Facebook VysočinaTourism).  

http://www.hejkal.cz/veletrh/pozornost-pro-navstevniky-veletrhu/ 

RegionTour – Výstaviště Brno –  20.–23. 10. 2023 - vlastní rozsáhlá expozice na 150 m2 – 23 tisíc návštěvníků – program 
s rekordy na hlavním veletržním pódiu (2x) 

TV NOVA – hlavní zpravodajská relace – sobota 22.10. 2022:  

Televizní noviny – sobota 22. října | TN.cz (nova.cz) - čas 36:11 min 

https://www.bvv.cz/go-regiontour/aktuality/agentura-dobry-den-pelhrimov-se-ve-svete-rekordu-pohybuje-jiz-33-let/ 

https://www.vecerni-praha.cz/tradicni-akce-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-cesky-den-s-ceskymi-vlajkami-miru/ 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=221022-1666461316 

GO - Regiontour | Brno | Facebook 

Turistické vizitky, fenomén, který převálcoval ostatní suvenýry - e-Všudybyl.CZ - časopis lidí a o lidech v cestovním ruchu (e-
vsudybyl.cz) 

10. AKCE PO CELÉ ČR S ÚČASTÍ AG. DOBRÝ DEN A PROPAGUJÍCÍ PELHŘIMOV JAKO 
MĚSTO REKORDŮ (SPOLEČENSKÉ A KULTURNÍ AKCE, SHOW, SPORTOVNÍ AKCE, 
PŘEDNÁŠKY ...)  

Ag. Dobrý den představila svou činnost, řadu rekordů a své město na řadě míst České republiky: 

> Celoroční spolupráce se společností Centropen – cca 5000 ks karikatur vytvořených nejrychlejším karikaturistou 
ČR. Každý portrét nese odkaz na Pelhřimov – město rekordů a Ag. Dobrý den (Českou knihu rekordů). Karikatury 
jsou kresleny v průběhu roku na speciálně potištěné blankety v rámci cca 45 akcí po celé republice. 

13. 2. natáčení pořadu Zázraky přírody spojené s registrací rekordu – největší antigravitační stůl (s využitím principu 
Tensegrity) 

Únor/duben Výstava rekordní sbírky podpisů kosmonautů společně s exponáty Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov 
v Technickém muzeu v Brně (kosmické rakety slepené ze sirek) + pozvánky do Pelhřimova 

https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220202-1643793368 

Pelhřimovské zápalkové unikáty ozdobily kosmonautickou výstavu v Brně - Pelhřimovský deník (denik.cz) 

https://www.tmbrno.cz/akce/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru/ 

https://www.blesk.cz/clanek/regiony-brno-brnane/702527/rekordni-sbirka-milovnik-kosmonautiky-tomas-shromazdil-572-podpisu-
kosmonautu.html 

https://mistnikultura.cz/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru-nejvetsi-sbirka-podpisu-kosmonautu 

https://www.novinykraje.cz/jihomoravsky/2022/02/01/prijdte-se-podivat-na-nejvetsi-sbirku-podpisu-kosmonautu/ 

https://www.do-muzea.cz/technicke-muzeum-v-brne/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru/ 

https://www.gotobrno.cz/akce/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru/ 

https://www.kudyznudy.cz/akce/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru 

https://life4you.cz/kultura/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru-nejvetsi-sbirka-podpisu-kosmonautu/ 

https://tojesenzace.cz/2022/01/26/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru-aneb-nejvetsi-sbirka-podpisu-kosmonautu/ 

http://www.hejkal.cz/veletrh/pozornost-pro-navstevniky-veletrhu/
https://tn.nova.cz/videa/4894-televizni-noviny/308911-televizni-noviny-sobota-22-rijna
https://www.bvv.cz/go-regiontour/aktuality/agentura-dobry-den-pelhrimov-se-ve-svete-rekordu-pohybuje-jiz-33-let/
https://www.vecerni-praha.cz/tradicni-akce-pelhrimovskeho-muzea-rekordu-cesky-den-s-ceskymi-vlajkami-miru/
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=221022-1666461316
https://www.facebook.com/bvvgoregiontour/
https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/turisticke-vizitky-fenomen-ktery-prevalcoval-ostatni-suvenyry-2420/
https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/turisticke-vizitky-fenomen-ktery-prevalcoval-ostatni-suvenyry-2420/
https://www.regionalist.cz/index.php?z1=220202-1643793368
https://pelhrimovsky.denik.cz/ctenar-reporter/pelhrimovske-zapalkove-unikaty-ozdobily-kosmonautickou-vystavu-v-brne-20220206.html?preview=f9624c520ad4a9c125511407f68e71c0&t=1643845690
https://www.tmbrno.cz/akce/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru/
https://www.blesk.cz/clanek/regiony-brno-brnane/702527/rekordni-sbirka-milovnik-kosmonautiky-tomas-shromazdil-572-podpisu-kosmonautu.html
https://www.blesk.cz/clanek/regiony-brno-brnane/702527/rekordni-sbirka-milovnik-kosmonautiky-tomas-shromazdil-572-podpisu-kosmonautu.html
https://mistnikultura.cz/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru-nejvetsi-sbirka-podpisu-kosmonautu
https://www.novinykraje.cz/jihomoravsky/2022/02/01/prijdte-se-podivat-na-nejvetsi-sbirku-podpisu-kosmonautu/
https://www.do-muzea.cz/technicke-muzeum-v-brne/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru/
https://www.gotobrno.cz/akce/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru/
https://www.kudyznudy.cz/akce/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru
https://life4you.cz/kultura/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru-nejvetsi-sbirka-podpisu-kosmonautu/
https://tojesenzace.cz/2022/01/26/pozvali-nas-vsechny-do-vesmiru-aneb-nejvetsi-sbirka-podpisu-kosmonautu/
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https://tv.blesk.cz/video/7464627/technicke-muzeum-v-brne-predstavilo-unikatni-sbirku-podpisu-astronautu.html 

 
7.4. Klub sběratelů kuriozit – předávání výročních cen aktuálně nejlepším sběratelům v ČR (Národní technické muzeum) 

21. 5. Nevoga Family Day – Znojmo – program Agentury Dobrý den pro 7 tisíc návštěvníků akce (spojeno s rekordním 
pokusem o vytvoření největší městské vlajky z regranulátu a účinkováním řady rekordmanů): 

Nevoga Family Day 2022 - YouTube 

23. 5. materiály s pozvánkami do Muzea rekordů a kuriozit a na festival Pelhřimov – město rekordů předány v rámci setkání 
všech T.I.C. Kraje Vysočina 

 

24. 5. Rekordman roku I. – slavnostní předávání výročních rekordmanských cen pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu 
České republiky Miloše Vystrčila v zahradním sále SALA TERRENA ve Valdštejnské zahradě v Praze na Malé Straně. 

 

Všudybyl, Regionalist, Rádio Pelhřimov, www.klaveska.cz, youtube.com, FB – příspěvky a videa zúčastněných. 

Rekordmani roku oceněni v Senátu - e-Všudybyl.CZ - časopis lidí a o lidech v cestovním ruchu (e-vsudybyl.cz) 

http://www.regionalist.cz/index.php?z1=220525-1653488742 

https://radiopelhrimov.cz/predavani-cen-rekordman-roku-2022-v-sidle-senatu-cr/ 

https://www.zamekloucen.cz/c/jsme-rekordmanem-roku-2021 

https://www.youtube.com/watch?v=J7wE8R0_z_8 

https://www.mestopelhrimov.cz/rekordmani%2Droku%2Dbyli%2Doceneni%2Dv%2Dsenatu/d-39466 

25. 6. skupina Visací zámek – rekord: 40 let ve stále stejné sestavě 

30.9. Večer šampiónů kino Lucerna Praha – komponovaný 2hodinový pořad s řadou osobností + výstava 30 let 
pelhřimovských rekordů v kavárně Lucerna 

5. 11. Nejvíc marmelád na jednom místě – Kunratická JamParáda: 

ČTK, ceskenoviny.cz, TV Prima, Český rozhlas, Liberecký deník, iportal24.cz, genus.cz, stisk.online, www.seznam.cz, https://pravednes.cz, 
https://aktualnizpravy.cz 

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/jamparada-v-kunraticich-se-dostala-mezi-ceske-rekordy-marmelad-bylo-686/2281596 

https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/nejlepsi-marmeladnik-o-titul-bojuji-temer-tri-stovky-soutezicich-20221101.html 

https://liberecky.denik.cz/zpravy_region/kunraticka-jamparada-rekord.html 

https://www.iportal24.cz/domaci/nejvetsi-marmeladova-soutez-v-cr-se-dostala-mezi-ceske-rekordy/ 

https://genus.cz/regiony/liberecko/jamparada-v-kunraticich-se-dostala-mezi-ceske-rekordy-marmelad-bylo-686-n555377.htm 

https://stisk.online/a/izcLY/rekordni-pocet-marmelad-cekal-na-navstevniky-v-kunraticich 

2.12. Největší živý betlém – Jihlava – ZOO 

5.12. Mikulášský rekord – Plzeňský denik a všechna vydání v Plzeňském kraji (na akci rozdávání vstupenek 1+1 do MRK): 

https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/namesti-bude-pekelne-plzen-chce-cesky-rekord-v-poctu-certu-andelu-a-mikulasu-202.html 

11. KOMISAŘI AGENTURY DOBRÝ DEN BYLI V PRŮBĚHU ROKU 2022 DELEGOVÁNI 
K OVĚŘENÍ REKORDNÍCH POKUSŮ VE VÍCE NEŽ DVOU STOVKÁCH PŘÍPADŮ: 
 
Všechny účasti komisařů Agentury Dobrý den Pelhřimov (registrace rekordů) jsou v obrazové FOTOPŘÍLOZE. Účast 
komisařů Agentury Dobrý den Pelhřimov na výše zmíněných akcích souvisí s těmito fakty: 
V řadě případů s rozhovory v médiích, které bývají uvozeny odkazem na Pelhřimov jako město rekordů – smyslem rozhovorů 
či vyjádření zástupců Ag. Dobrý den, která se objevují i v hlavních zpravodajských relacích či ranních vysíláních celoplošných 

https://tv.blesk.cz/video/7464627/technicke-muzeum-v-brne-predstavilo-unikatni-sbirku-podpisu-astronautu.html
https://www.youtube.com/watch?v=nvht38mOh8g
http://www.klaveska.cz/
https://www.e-vsudybyl.cz/clanek/rekordmani-roku-oceneni-v-senatu-2265/
https://radiopelhrimov.cz/predavani-cen-rekordman-roku-2022-v-sidle-senatu-cr/
https://www.mestopelhrimov.cz/rekordmani-roku-byli-oceneni-v-senatu/d-39466
https://aktualnizpravy.cz/
https://stisk.online/a/izcLY/rekordni-pocet-marmelad-cekal-na-navstevniky-v-kunraticich
https://plzensky.denik.cz/zpravy_region/namesti-bude-pekelne-plzen-chce-cesky-rekord-v-poctu-certu-andelu-a-mikulasu-202.html
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i region. TV, je ověření či konstatování rekordu a jejich zapsání do České knihy rekordů. Takový příspěvek je sám o sobě 
pozvánkou do Pelhřimov 

> s ústní prezentací aktuálních aktivit Ag. Dobrý den a pozvánek do Pelhřimova – města rekordů 
> s prezentací České knihy rekordů, která je sama o sobě další propagací města 
> Navíc se jedná z velké části o veřejné akce na ozvučených náměstích, sportovištích či jiných veřejných prostorech, 

kde v řadě případů dochází na pódiích k rozhovorům se zástupci agentury, které jsou nejen programovým bodem 
akce, ale současně i pozvánkou do Pelhřimova – města rekordů. 

12. INTERNETOVÁ PREZENTACE AGENTURY DOBRÝ DEN PELHŘIMOV V ROCE 2022 

Webové stránky 
www.dobryden.cz 
Oficiální web českých rekordů podává informace především o nových rekordech, o registraci rekordu, o České knize rekordů, 
o Muzeu rekordů a kuriozit Pelhřimov, o Pelhřimovu – městu rekordů, o festivalu Pelhřimov – město rekordů a o dalších 
akcích pořádaný Agenturou Dobrý den. 
V r. 2022 tento web navštívilo 297 868 uživatelů, kteří zobrazili 299 666 jednotlivých stránek tohoto webu. 

 
obr. Google Analytics z webu www.dobryden.cz 

file:///C:/Users/mira/AppData/Local/Temp/www.dobryden.cz
http://www.dobryden.cz/
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Sociální sítě 

FACEBOOK: 

Agentura Dobrý den spravuje 4 Facebook stránky, které mají dohromady 11 475 sledujících (údaje k 16. 1. 2023, 9:00) 

> České rekordy (facebook.com/ceskerekordy): 5255 sledujících 

o Dosah (počet lidí, kteří si prohlédli obsah na stránce) v roce 2022: 436 102 a placený dosah v roce 2022: 
187 132. 

> Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov (facebook.com/muzeumrekordu): 4317 sledujících,  

o Dosah (počet lidí, kteří si prohlédli obsah na stránce) v roce 2021: 299 337 

> Pelhřimov – město rekordů (facebook.com/mestorekordu): 727 sledujících 

> Agentura Dobrý den (facebook.com/agenturadobryden): 1176 sledujících 

INSTAGRAM A DALŠÍ: 

Agentura Dobrý den spravuje firemní účet @ceskerekordy na Instagramu (instagram.com/ceskerekordy), který má 
1 648 sledujících s dosahem 73 363 lidí za rok 2022. 

Agentura Dobrý den je také na Twitteru (twitter.com/ceskerekordy) a na YouTube (youtube.com/c/Ceskerekordy) – 
22 654 zhlédnutí a 323 zhlédnutých hodin videí v roce 2022. 

PROPAGACE: 

V roce 2022 Agentura Dobrý den vynaložila na propagaci na sociálních sítích Facebook a Instagram 19 445 Kč. Propagace 
měla dosah 187 132 uživatelů, kteří alespoň jednou viděli naši reklamu. Reklamy byly zobrazeny 507271krát.  

Zdroj: business.facebook.com Agentury Dobrý den 

 

  
Obr. business.facebook.com 

Obsah reklamních kampaní: 

> propagace festivalu „Pelhřimov – město rekordů“ 

https://www.facebook.com/ceskerekordy
https://www.facebook.com/muzeumrekordu
https://www.facebook.com/mestorekordu
https://www.facebook.com/agenturadobryden/
https://www.instagram.com/ceskerekordy/
https://twitter.com/ceskerekordy
https://www.youtube.com/c/Ceskerekordy/
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> propagace České knihy rekordů 

> propagace Muzea rekordů a kuriozit Pelhřimov 

> propagace příspěvků k registrovaným rekordů na Facebooku a Instagramu 

Videa 

Nové rekordy, naše akce, novinky z Muzea rekordů a kuriozit a Pelhřimov prezentujeme také prostřednictvím videí. Videa 
zveřejňujeme na YouTube, Facebooku a Instagramu: 

www.youtube.com/c/Ceskerekordy/videos 

www.facebook.com/agenturadobryden/videos 

 www.facebook.com/muzeumrekordu/videos 

13. SPOLUPRÁCE S KRAJEM VYSOČINA 

> Prezentace v brožurách Kraje Vysočina 

> Spolupráce na veletrhu BIKES 2022 

> JUNIOR a SENIOR PASY – poskytnutí slev v rámci projektu kraje Vysočina 

> Spolupráce s novým vedením společnosti VYSOČINA TOURISM: 

https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23235-muzeum-rekordu-vstup-zdarma-pro-vsechny-vaclavy 

https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23237-do-muzea-rekordu-se-psem 

https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23236-halloweensky-vikend-v-pelhrimovskem-muzeu-rekordu  

Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov - vysocina.eu 

 

Hodnota propagace v rámci projektu Pelhřimov–město rekordů představuje 
za rok 2022 částku v řádu několika miliónů korun. 

 
V Pelhřimově 31. ledna 2023 

 
Jen dobré dny jménem Agentury Dobrý den přejí 

 
 
 
 

Luboš Rafaj     Miroslav Marek    Ing. Josef Vaněk 

http://www.youtube.com/c/Ceskerekordy/videos
file:///C:/Users/mira/AppData/Local/Temp/www.facebook.com/agenturadobryden/videos
http://www.facebook.com/muzeumrekordu/videos
https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23235-muzeum-rekordu-vstup-zdarma-pro-vsechny-vaclavy
https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23237-do-muzea-rekordu-se-psem
https://www.vysocina.eu/kalendar-akci/23236-halloweensky-vikend-v-pelhrimovskem-muzeu-rekordu
https://www.vysocina.eu/turisticke-cile/1038-muzeum-rekordu-a-kuriozit-pelhrimov

